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Bazuar né nenin 12 paragrafi T dhe 2 shkronja c)‘?;rd‘he ﬁzeﬁlst 40 paragrafi 40.2 shkronja a) t&
Ligjit (Nr.03/L-040) pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 53 paragrafi 1 i Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés /Nr. 20/21
Qershor 2016), nenin 12 paragrafi 2 t&€ Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér Procedurén e Hartimit
dhe Publikimin e Akteve t&¢ Komunés, Rregullorja Sh.01.Nr.22581 ¢ datés 11.07.2023 pér fillimin
dhe mbarimin e orarit t& punés té veprimtarive afariste — bizneseve né Komunén e Kamenicés,
Kérkesa - Peticioni Sh.02.Nr.37035 e datés 01.11.2023 e parashtruar nga Bizneset Tregétare t&
Komunés s¢ Kamenicé&s, pér Shfuqizimin e Rregullorés Sh.01.Nr.22581 e datés 11.07.2023 pér
fillimin dhe mbarimin e orarit t&¢ punés té veprimtarive afariste — bizneseve né Komunén e
Kamenicés, neni 38 t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés,
Kuvendi i Komunés sé¢ Kamenicés né mbledhjen ¢ mbajtur mé 28.02.2025 miraton kété:

Rregullore

Pér anulimin/shfuqizimin e rregullores Sh.01,Nr.22581 e dt. 11.07.2023 pér fillimin dhe
mbarimin e orarit t€ punés té veprimtarive afariste-bizneseve né Komunén e Kamenicés

1. Shfuqizohet Rregullorja Sh.01.Nr.22581 e datés 11.07.2023 pér fillimin dhe mbarimin e
orarit t& punés t€ veprimtarive afariste — bizneseve né Komunén e Kamenicés.

2. Sipas pikés 1, Shfuqizimi i ké&saj rregulloreje béhet pér shkak t& mangésive té identifikuara
gjaté zbatimit t& saj dhe ndikimit negativ q& ka pasur né zhvillimin ekonomik lokal.

3. Pér zbatimin e késaj rregullore do té kujdesen Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Shérbime
Publike, Ambient dhe Inspektorat dhe Emergjenca dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe
Diasporé.

4. Késaj rregullore i bashkangjitet Kérkesa - Peticioni Sh.02.Nr.37035 e datés 01.11.2023 ¢
parashtruar nga Bizneset Tregétare t&¢ Komunés s&é Kamenicés.

W

Kjo hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé s& Administrimit
té Pushtetit Lokal si dbe 7 dité pas publikimit n& ueb fagen zyrtare t& Komunés, pérkatésisht
konform nenit 81 t& ligjit pér vetéqeverisje lokale nr. 03/1.-040, dhe nenit 9 paragrafi 8 t&
Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ té akteve t& komunave, me
plotésim ndryshimet e béra me Rregulloren Nr.06/2021.



Arsyetim

Komuna e Kamenicés, me daté 11.07.2023 ka miratuar né Kuvend Rregulloren Sh.01.Nr.22581
pér fillimin dhe mbarimin e orarit t& punés sé veprimtarive afariste — bizneseve né Komunén e
Kamenicés.

Gjaté zbatimit 1€ késaj rregulloreje, &shté vérejtur se ndalimi i punés ditén e diel ka pasur
ndikime negative né qarkullimin financiar t& bizneseve lokale, pasi shumé qytetaré po orientohen
drejt komunave fqinje pér t& kryer blerjet e tyre. Pér mé tepér, né mungesé té njé rregulloreje t&
ngjashme né Komunat fginje dhe njé vendimi t& nivelit gendror pér kufizimin e orarit té€ punés,
bizneset né¢ Kamenicé gjenden né njé pozité t& pafavorshme konkurruese.

Gjithashtu, kufizimi i punés ditén e diel ka ndikuar né t& ardhurat e bizneseve dhe né stabilitetin
¢ punésimit, veganérisht pér familjet q&¢ mbéshteten né kéto aktivitete ekonomike gjé qé e
déshmon edhe Kérkesa - Peticioni Sh.02.Nr.37035 e datés 01.11.2023. Ndérsa Ligji pér Punén
garanton t& drejtén e punétoréve pér njé dité pushimi gjaté javés, duke i lejuar ata t& punojné té
dielave me njé dité alternative pushimi.

NE bazé t€ kétyre argumenteve dhe pér t& krijuar kushte mé té favorshme pér zhvillimin e
sektorit privat, shfuqizimi i késaj rregulloreje éshté i domosdoshém pér té siguruar njé ambient
mé konkurrues pér bizneset dhe pér t& nxitur rritjen ekonomike né Komunén e Kamenicés.

Rregullorja t’i dérgohet:Mapl-s¢, Zyrés sé Kryetarit, Shérbimit t¢ Kuvendit, Zyrés s&
Informimit, Zyrés s¢ Pérkthimeve, Drejtoria pér Shérbime Publike, Ambient dhe Inspektorat dhe
Emergjenca, Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik dhe Diasporé dhe QSHQ- arkiv..
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIK A KOSOVA - REPUBLIC OF KOSova
KOMUNA KAMENICE - OPSTINA KAMENICA - MUNICI

PALITY OF KAMENICA

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia
Zyra e Kryetarit

LInformatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Data 01/11/2023

Mos shkruani né kéti pjesé

Numri i protokolit

E.mri d?le m.biemri -.\'umr.i_ pci‘rfem al 02-030/01-0037035/23
Ejup Bigkaj 100002933 ]
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afati i zgjedhjes
Hogosht 01/12/2023
o S s : Vendimi

Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil

44231041

: = Viera pér pagesé; 0.0
2. Ményra e pranimit Statusi i léndés
Kérkesa Ne proces
3. Ju lutemi té shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje;
Kérkesé pér Kryetarit dhe K ryesusin K. Komunal
4. Dokumentet e bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit
I 37035.pdf
5. Déshmia e aplikuesit pér vértetisi
Uné Ejup Bigkaj vertetoj se informatat e lartshénuara jané t¢ vérteta,
(Nénshkrimi)

*Ju lutemi & kérkoni nga zyrtarifja fletédsshmins pér dorézimin ¢ késaj kérkese dhe dokumenteve & bashkan gjitura

12/02/2025 11:25

Pranuar nga;

Zivana.tasic
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Kérkojmé nga Kryetari i Komunés sa Kamenicés, Kryesues; i Kuvendit dhe
delegatét e Kuvendit Komunal gé ndryshohet rregullorja pér orarin e punés né
Komunén ¢ Kamenicgs e cila rreeullore ka paraparé g€ ne bizneset & punojmé
diteve t8 dicle. Kérkojmé ge e dielja 1¢ lejohet dits pune.

Arsyetimi:

Duke pasur parasysh gjendjen e Bizneseye | regiare ¢ punojng ne Komunén wng kérkojme
ndryshimin e reegullores s¢ orarit 1 PUnds & 1@ dieleve 1@ puncjme,

L. Sepse né ditgn e dicle banorét ¢ Komunss sa Kamenicés shkojné né Komunen e
Ranillugut ¢ blejné gicra ushgimore per familje.Po ashiu né ke Komuné nuk ka
tregullore & sanksionon bizneset reptiare ng Komunén ¢ Raniliugut.Nuk ka as
sanksione edhe noa nivel; qendror pér ti gjitha Komunat,

2. Neusi subjekte tegétare kemi (o Pundsuar punétor nea Lokalitet) ky puneimé dhe
rrespektojmé ligiin e Pungs 03/1 -2012 pér pundtoret dhe kontributet ¢ tyre.
3. Pundtore: caktoiné edhe dits (o gera @ pushimit né dité 18 tera (8 javes me marreveshie
) - i i } '

me pinédhenesit.

4. Neve si subjekie tregltare jemi (¢ kushiezuar 1 punojmé diten e dicle sepse shumica
jemi familjar e pundsuar,

5. Duke pasur parasysh edhe ikjen ¢ punttoreve jashtd vendit. kem; “brazje 1€ rinjse qé
duhet 18 punojné,

6. KERKOIME LEAMIN E DITES DiFLE 1¢ PUNOJME;

Peticioni | bashkangjitur Bga subjekiet regetare,

=]
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PETICION i BIZNESEVE

P&r Shiugizimin o Rragullorge oist Fillingn dhe Mbarimin & Org rici8 Punds ¢8 Veprimtarive Afariste - Bizneseve ng Komunén a Kamenicés,
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I!F_Eﬁl REPUBLIKA & KOSOVES |
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) r‘ﬁ‘%/ GENDRA PER SHERBIM TE w1 |
Republika e [Kosovés CENTAR ZA USLUSY GRAKamuha e Kamenicés
| Republika Kosova, Opstina Kamenica

4 : h. Nr. IR
Republic of Koso 4 %2? Kamenjca Municipali
] i
Nr. i fag. 2 Data: o
Kuvendi Komuna]—Kamenitf Br. str. 2‘57 ‘g.

o Dy
MEé: 24.03.2025

| s KAMENICER 252G

Bazuar né nenin 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), nenit 17 shKronja b) t& Ligjit (Nr.03/L-040) pér
Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 53 paragrafi 1 i Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés /Nr. 20/21 Qershor 2016), nenin 12
paragrafi 2 t& Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimin e Akteve t&
Komunés, nenit 38 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés,
Vendimin.Nr.45 té dt. 20.05.2002 i Kuvendit Komunal mbi Lejimin e Vendosjes sé Kiosqeve,
Kuvendi i Komunés sé¢ Kamenicés né mbledhjen e mbajtur mé 14.03.2025 miraton kété:

VENDIM

Pér Shfuqizim t€ Vendimit Nr.45 té datés 20.05.2002 i Kuvendit Komunal mbi Lejimin e
Vendosjes sé Kiosqeve

l. SHFUQIZOHET Vendimi Nr.45 t& datés 20.05.2002 i Kuvendit Komunal mbi Lejimin e
Vendosjes sé Kiosqeve.

2. OBLIGOHEN Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor, Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergjenca dhe Drejtoria e
Pronés, Kadastrit dhe Gjeodezisé q& t& ndérmarrin t& gjitha veprimet e nevojshme administrative
n€ pajtim me aktet ligjore/nénligjore né fuqi pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Me hyrjen né fuqi t& kétij Vendimi, shfugizohet Vendimi Nr.45 t& datés 20.05.2002 i Kuvendit
Komunal mbi Lejimin e Vendosjes sé Kiosqeve, si dhe si dhe t& gjitha aktet qé kané t& b&jné me
vendosjen e objekteve t& pérkohshme - kioska, baraka dhe garazhda.

4. Shtojcé: Raporti Sh.08.Nr.6758 datés 29.02.2024 pér verifikimin e kiosqeve dhe garazhave si dhe
Lista e Shfrytézueseve t& hapésirés publike, Vendimi Nr.45 i datés 20.05.2002 i Kuvendit Komunal,
Konkluzioni Nr.460 i datés 10.10.2002 nga Kryeshefi Ekzekutiv pér Delegim t& kompetencave pér
shqyrtim t& kérkesave dhe léshimin e lejeve pérkatése pér té gjitha barakat e tipit montazh.

5. Vendimi hyn né fugi pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, dhe 7 dité pas
publikimit né ueb-fagen e Komunés.
Arsyetim

Kryetari i Komunés sé Kamenicés me Vendimin Sh.02.Nr.3718 i datés 01.02.2024 ka caktuar
Komisionin pér Verifikimin e Objekteve montazh — kiosqeve dhe garazhave qé jané né shirytézim
t& pérkohshém.

I njéjti ka hartuar Raportin Sh.08.Nr.6758 datés 29.02.2024 pér verifikimin e kiosqeve dhe
garazhave, Raporti i cili pérfshing Listén e shfrytézueseve t& hapésirés publike t& evidentuar dhe
té pajisura me leje urbanistike — pa leje urbanistike, pér garazha dhe kiosqe.

Raporti pérfshing: Emrin dhe Mbiemrin e shfrytézuesit, llojin e objektit, lejen urbanistike,
shfryt€zuesin aktual si dhe borxhet deri né vitin 2015, si dhe parregullsité lidhur me shfrytézuesit
aktual dhe mos pajisjen me leje urbanistike.




Andaj bazuar né té€ sipér cekurat u vendosé si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi t'i dérgohet: Mapl-sé, Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Drejtoria pér Proné, Kadastér
dhe Gjeodezi, Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergjenca dhe Drejtoria e
Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, dhe OSHQO- arkivi.
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Datum:
" b KAMENICE, 2021 s

d| Republika e Kosoviss omuna e Kamenicés
' Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Kryetari i Komunds
Sh.oz.nr.as .d1.01.02.2024
Bazuar né nenin 13 dhe 58 @ Ligjit Nr.03/L-040 pr Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare nr.28, publikuar me 4
gershor 2008), neni 70 dhe nenj 3 paragrafi 3.7 1§ Statutit Sh,01.Nr.20203 t¢ datés 2 1.06.2023 & Komunés s¢ _
Kamenicgs, Kryetari | Komungs s¢ Kamenics nxjerr ket

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér verifikimin e objekteve montazh - Kiosqe dhe Garazha té
dhéna né shfrytézim té pérkohshém

L. Anétarét ¢ komisionit pér verifikimin e objekteve montazh - Kiosqeve dhe Garazhave t& dhéna ng
shfrytézim & pérkohshém, jang:

L1 Driton Sylaj, kryetar i komisionit
1.2, Sami Morina, anétar; dhe

L.3. Arif Skovergani, anétar

2. Komisioni sipas pikés (1) njé t& keétij vendimi ka pér detyré gé o bgj:

2.1. Verifikimin dhe evidentimin e shifytézuesve 18 prongs publike pér vendosjen e objekteve
montazhe - Kiosqe dhe Garazha sipas lejeve té leshuara nga drejtoria perkatése si dhe
verifikimin e shirytezuesve aktual, dhe

2.2, Veritikimin dhe evidentimin e Pagesave pér Qirané lidhur me shftytézimin e pronés
publike pér vendosjen e objekteve montazhe - Kiosqe dhe Garazha

3. Komisioni duhet ta kryej punin e tyre me profesionalizém (& larte dhe pérkushtim,

4. Komisioni si né pikén (1) njé & kétij vendimi ne bashképunim me | nspektoriatin Komunal ndérmery
masa né pajtim me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi pér shfrytézuesit e prons publike (¢ cilét nuk
kan dokumentacionin pérkatés pér shfrytézimin e pronés publike,

3. Ky komision duhet t& dorézoj te zyra e kryetarit, respektivisht te kryetari i komungs njé raport me
shkrim lidhur me verifikimin e kiosqeve dhe garazhave né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit ¢
vendimit,

6. Vendimi hyn ng fugi ditén e nénshkrimit nga ana e kryetarit t8 komungs,

T'i dérgolier:

Zyrés sé Kryetarit
Andtaréve i komisionit dhe
Arkivit,




KOMUNA E KAMENIC]S
KUV}NDI KOMUNAL

Nr. 4 Date 2 7 2002
KAMENICH

Né bazé 1 nenit 14.4 s
Komunave ts Kosovés.sj dhe
Karncnicés.KLn'endi Komuna

Rregullores s€ UNMIK -ut nr.2000/45 mbi
& bazé ¢ nenit 42 alineq 4 & Statutiy
I ng mbledhjen e mbajtur me 29.4.2002

Vetqe\-'cri.sjcn ¢
1€ Komunégs sg
.mori kéte

VENDIM
MBI LEJIMIN E VENDOSJES SE K1

> KIOSQEVE
I -
Me kété Vendim lejohet t& vendosen pérkosisht 8 kiosqet ne lokacionin né mes (¢ hotelit
~"Mineral * dhe objektit banesor. SR
11

Objekti-kiosget do do € je

ne gjvsémontazhe nga konstrukcion; i metalig(& cilat do t&
shérbejné pér ushtrimin o '

ndonjé veprimtarie, -

] . - i = .—-'“IV' = : . - s
Me kété Vendim (& njohtohet Drejtoria pér Urbanizém dhe Rindértim.

2N MGL»—\»Q.Q_\;

Shaip Surc e



KOMUNA g KAMENICES
BORDI 1 DREJTOREVE
Nr. /£0 Daté 10.10.2002
KAMENICE

Né bazé t& nenjt 30.2 néné ( b) t€ Rregullorgs se UNMIK-ut 2000/45 mbi
Vetqeverisjen ¢ komunave t& Kosovés |, nenit 49 nené (b) t& Statutit t¢ Komunés si dhe
kérkesés nr.2664 t€ dates 9.10.2002 t& Parashtruar nga pungtorgt e Drejtorise s¢
Urbanizmit dhe Rindértim per vendosjen e barakave montazhé para Hoteljt “Mineral™ ng
Kamenicé Bordj Drejtoréve ng mbledhjen e mbajtur mé 10.10.2002. mori kété :

KONKLUZION

L. Vendimi i Kuvendit Komunal nr.45 1 dates 20.05.2002 P€r vendosjen e
barakave montazhe para Hotelit “Minera]” na Kamenicg, &shts i formés s¢
preré.i njejti nuk mundg t& rishqyrtohet por vet€m té€ ekzekutohet.

I1. [ lihet ne kompetence Drejtorit t& Drejtorisé per Urbanizém dhe
Rindértim,qé né bags propozimit t& komisionit nr.2542 g
30.09.2002, pér shgyrtimin e kérkesave t& I&shoj lejet perkatese pér &
gjitha barakat e tipit montazhé ndérsa ne rastin konkret te shoqata
“Théllénza” t'i lshohet leja né bazé 16 kerkeses pér kryerjen e punéve
shtesé-podrumit:

[ Léshimi i lejés pér baraka montazha eshté i pérkohshém deri sa Kuvenai

Komunal nuk vendosg ndryshe.

Me kété konkluzion njoftohen:Drejtori i Drejtorisé pér Urbanizeém dhe R; ndértim
st dhe punétorét e késaj Drejtorie.

Kry U‘bﬁﬁ Ekzekutiv

Islase Thagi



BORDI I DREJTOREVE
KOMISIONI

Nr. 2543 Dat&,30.09.2002
KAMENICE

Pér:Kryetarin e Kuvendit Komunal,
Kryeshefin Ekzekutiv
Administratorin
Kokpir e 2L &
Nga:Komisioni i Dreitorsse sEChanizmmsit dipihla i

LA

Komisioni j Bordit 1 Drejtoréve ng mbledhjen e mbajtur me 30.09.2002,n¢
Pérbérje prej:

1.Hasan Rapuca,

2.Nethije kallaba,

3.Mitko Kotarski,

4.Fadil Hoda dhe

5. DErf.i UNMIK -ut,

Duke shqyrtuar Kérkesén e Kryeshefit Ekzekutiv per zbatimin e Vendimit e
Kuvendit Komuna] (Vendimi nr.45 i dates 20.05.2002) per dhénjen e leieve, pér
vendosjen e kic:sqeve,gjeti se:

Pérshkak t& konfiguracionit t& terenit,specifikave t& punés s€ Shogqatés s¢
Gjuetaréve “Thalléza” na Kamenicg,meqengse duhet t€ behet mbushja deri na nivelin
¢ platos sé hotelit n& lartési prej 3 m,dhe se sipas projektit ideor t& Pérpunuar nga
Drejtoria e Urbanizmit dhe Rindértimit,duhet te p€rpunohen muret anésore,né
lartésiné e cekur.

Duke pasur parasysh rrethanat e lartécekura, pasi q€ me kéte plani detalo-
urbanistik nuk prishet,Komision; Propozon Drejtorisé s& Urbanizmit dhe Rindértimit
g€ Shoqatés s€ Gjuetaréve “Théllézanga Kamenica,pas kryerjes s& obligimeve sipas
Rregullorés mbi shfrytézimin e hapésirés publike ti lejoi shfrytézimin e hapésirés s&
néntokes (podrumit),

Komisioni:
1.Hasan Rapuca, [/ nua

. ]
2.Nexhmije kallaba, " T

_‘_."T“—'———f—..-__—‘_
3.Mitko Kotarski 2t [ Sresrd s
4.Fadil Hoda Fara -

.....

4 =79 { L 1
i .pérf.i UNMIK-ut,
i

bl ek
b '
!
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KOMUNA E KAMENICES
KUVENDI KOMUNAL
Nr. /77 ,m& 01.08.2006 __

Ne baze t€ nenit 22 & Rregullores s€ UNMIK-ut mbi vetégeverisjen e komunave
& Kosovés dhe nenit 55 t& Statutit t& Komunés sé Kameniess Kuvendi Komunal né
mbledhjen e mbajtur mé 31.07.2006,duke shqyrtuar Raportin e Komisionit pér
shirytézimin e hapésirave publike miratoi kété

VENDIM

I

T¢ identifikohen t& gjithé shfrytézuesit e hapésirave publike,
- Te rregullohen lejet e urbanizmit pér shfrytézimin ¢ hapésirave publike me skica
dhe t& sqarohet se ku jang ato lokale (garazhat kiosget),
@ T& verifikohet se a i shfrytézojné shfrytézuesit apo personat tjeré nése i
o shfryt€zojné € tjerét t& merren lejet dhe t’iu jipen shfrytézuesve yeré né
shiryt€zim,pérveg ndonjé rasti t& vaganté social apo invalidor me vendim té
Bordit t& Drejtoréve.
4. Te gjithe shfrytézuesit e hapésirave publike té pajisen me leje t& pungs,
5. Drejtoria e Buxhetit dhe Financave t& obligohet pér inkasimin e borgjeve,

6. Kah fundi i shtatorit Kryeshefi Ekzekutiv t& parages gjendjen e zbatimit t& kétyre
konkluzioneve.

B

11
‘Me Vendimin t& njoftohen:Drejtoria e Urbanizmit,Planifikimit dhe :
Rindértimit,Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Inspekcionit,Drej toria ¢ Buxhetit dhe Financave
dhe Arkiva pérkatésisht Zyra Pritése. — ;
111
Pér zbatimin e k&tij Vendimi kujdesct Kryeshefi Ekzekutiv.

ghcaS (N 1

ht
|

i e

Wb, e

Bt



KOMISIONI | BORDIT TE DREJTOREVE Mé&30/11/2001
né Kamenijcg :

Nr_034/2001 n& Kamenicg

w11 Musli Ahmeti Gjéra ushgimore % .
+12 Muhamet Pelivani Embéltore i
e e e | SRR

- 13 | Xhelal Morina
14 Sabri Demolli

Librari

dian EMRI DHE MBIEMRI ~ | __VEPRIMTARIA
i | Basri Rexha (B eragtore A i
2 Ruzhdi Morina Sende t& imta
i 3 Riza Qehaja 1 Frizer . +
4 Murat Demayj Embéltore ; i 7:»
v 5 Esat Rrudhani Shtyp- duhan 0 4
7 6 Sylé Rama___ Frizere SRy a
7 Driton Thagi Qebaptore g £
8 Selami Ajvazi Sende té imta Vg -+
9 Kadrje Bugacku' Frizere il
10 Sabri Leci Hamburger C £ 4o
.
.f
4
-,l.

15 Ahmet Hotj Képucétar L ' i

25 T Selvete Zeka Ushqimor -duhan
17 Nuhi Thaci Sende té pérziera _ ¥
18 | Hevzi Ismajli _ Qebapétore -;-—

Urbanizm dhe Rindértim,ata t& cilét brenda kétijé afati nuk i kryeja obligimet ¢ humbin té drejtén e
shfrytézimit té hapésires publike.
Pér informata t& tjera mund ti mern; né drejtorin pér Urbanizm dhe Rindértim.

Pér aplikantet tjeré n& rru gen kryesore rezultatet do t& shpallen brenda (15) ditéve.
Komisioni n¢ pérbérje

‘1 Hasan Rapuca
2 Gretha Leever :
3 Nexhmije Kallaba £ A
4 Fadil Hoda

S Mitko Kotarski

Wepiicer ”
_//7 WJJ/’ et

/ L - —
& v"y.r?;[‘] ,(DJJ\':—Z;{MM

M&—;MLT




KOMISIONI | BORDIT T2 DREITOREVE

né Kamenjcs

Nr__.012/2001.

Mé2] 127200].
né Kamenjeg

Komisioni i bordi (& drejtorgve pus Poentimit ti: (& gjithe aplikaft
t€ hapésirss pubuke,vendosjm € objekteve (& |
onin, RRUGA KR YESORE PREJ URES DE)

T e Rl LR EJ URES DE]

Sve qé kané aplikyar pér shivytézin
erkohéshme ¢ ipit montazhé (kiosgeve ), né lokaci.
L TE TREGU I GIELBERT

vendosi sa vijoné:

Lista e aplikaniéye Q€ kané fijuar (& drejtén e shirytézimic t& hagésirgs publike

[ _w»g;%:_;?j:ﬁﬁﬁi"‘iiﬁ}fﬁ BIEMRI [ o EPRIMTARIA | T~ %a&;

—— | Kafebluarie | [para shkolles fillorg”
Ismajl Maka ——— | Sende 4 imta__ . ke ey
_Xhevrije Aliu | Hamburger roi e
< -{-Bastri Sylejmani_ e | Shtyvp —Cigare S L RN
F_ 2. Fetl Zuzaky [ Slalgre Lara drejtorist s Arsimi . ] ¢
S S Agim Mayrigi e Shtyp- Sende & imyy | Rruga per Le Enti Socjal | (¢
Lo T | Nijazi Hyseni et Hatiburgeri Tevigtse] | Perbalic Qendres .
[ 8" T Florim | Sende tima | ForDallt Drej. UrbanRinder. | <
~—3 | Xhelal Hoga ~—-—{ Shtvp-Cigare | __2‘3._0_1;011%&3__E_I\:.o_-_,fi!zl__r_l;.éh_v_:i_-___J s
e UL _Fadil Pireva | ~——— | Hamburger ——" i e R R S
!_ — AL | Sali Lipovica = A __Qf'!{iﬁigﬁ_ R .mQEBLiL?LEfL‘_I'?E%H_‘._Lii.gl?_f_‘ﬁf.‘f*_j £
Latd e . szl N St T

Té gjithe aplikantét qé kane fftuar t& drejien e shifrytézimit & hapésirss publike,duhat ta Kryejné pagesen
pEr shfrytézim 1a hapésirgs pliblike brenda (8) ditéve nga dita e publikimit (s listés, né Drejtorin pér
Urbanizm dhe Rindértim,ata & cjjet brenda kéti;& afati nuk I kryein obligimet ¢ humbin (& drejién e
shfrytézimit ta hapésirés publjke.
Pér informata 1a Yera mund|ti merni ng Drejtorin per Ierarlf'y.nl dhe Rindértim.

Komisioni né perbérje

I Husan Rapuca

S e o
2 Gretha Leever Pzt~
— 3 Nexhumije Kallaba :

A Fadil Hody

______________________ S Mitko Kotarshi




| Nr.

KOMISIONI I BORDIT Tf

né Kamen

Nr 752 /2002

T

DREJTOREVE

Mé,

né I

1570772002
<amenicé

Komisioni i bordit té drejtofréve,duke vendosé rreth Vendimit [t& Kuvendit Komunal nr. 45 Mbi lejimin

e vendosjes s€ objekteve té

pérkohéshme montazhé né hapésifé publike, né lokacionin,

NE MES HOTELIT “MINERAL” DHE OBJEKTIT BANESOR WE KAMENICE , vendosi sa vijoné:

Lista ¢ aplikantéve qé kané]

fituar (& drejtén ¢ shfrytézimit t& Hapésirés publike.

EMRI DIIE MBIEMRI

T& gjithé aplikantét qé kanf fituar t& drejtén e shfryt&zimit (& f
pér shfrytézim t€ hapé&sirép publike brenda (8) ditéve nga dif

VEPRIMTARIA LOKACIONI

l Shogqata ¢ Bletagéve “LUZMA” Zyre e Shoqpteés Hoteli Mineral -Kamenicé

2. Fikrije Maveiglh Frizere pér femra -/- i

3 | Xheladin Kryez{u i Fotografist ! -/~ )
|4 | Shogata e Gjyetat év_lti‘:f["l-li?ll;l.,i:l:\’ZAf'__ _ | Zyre e Shoq gty -/~ 2¥4
5 1.Gézim Redenica Fotografist el A LS LT eI

6 Nikolic Srecko Qeléspunuey “f- =0

7 | AlbanBigkuw | Rrojtar s .

8 Fatmir Berisha] Hortikulturg Jalme ae Bl oo I

! wife

apésirés publike,duhat ta kryejné pages:
a ¢ publikimit t& listés, n& Drejtorin p

Urbanizm dhe Rindértim,afa té cilét brenda kétijé afati nuk i kryejn obligimet e humbin t&¢ drejtén
shfrytézimit 1& hapésirés ppblike.

Pér informata té tjera my

Komisioni né pérbérje

1 Husan

Rapuca

2 Hysen Dermaku ( UNMIK-u)

3 Nexhmije Kallaba
4 Fadil Hoda

5 Mitko Kotarski ..

v oxw
Eh et S e

i’}
e il
(Whepag

Dol oo

N daliata

ot 1T
WAL s faa

T

ﬁw(’{;p_f’!‘*b—-m@c,.:ﬂx
Wb RS

J

nd t’i merni né Drejtorin pér Urbanizm dhe Rindértim.
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f **"i‘*** Republika e Kosovés Komuna e Kamenicés
L - ¥ Republika Kosova Opstina Kamenica
. @ Republic of Kosova Kamenica Municipality

KUVENDI KOMUNAL

Komisoni pér verifikimin e objekteve montazh kiosqe dhe garazha t& dhéna ns shfrytézim t& pérkoshém
KAMENICE ;

ME dat. 29.02.2024

PER : Kryetarin e Komungs

LENDA : RAPORT lidhur me verifikimin e kiosqeve dhe garazhave

Kryetari i Komunés s& Kamenicés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen e Lokale,
neni 70 dhe nenj 3 para.3.7 t& Statutit Sh.0] Nr.20203, t& dat.21.06.2023 tz Komunés sg Kamenicés, mori Vendim pér
caktimin e komisonit pér verifikimin e objekteve montazh — kiosqe dhe garazha t& dhéna ng shfrytézim te pérkoshém,
Sh.02.nr.18, t& dat.01.02.2024.

Anétarét e komisonit pér veri fikimin e objekteve montazh — kiosqe dhe garazha t& dhéna ns shfrytézim t&
pérkoshém, jang: Driton Sylaj, kryetar i komisonit, Sami Morina, anétar dhe Arif Skovergani, anétar.

Fillimisht kryetari i komisioni ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizémit dhe Planifikimit Hapésinor si dhe nga
Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Inspektorat t'i dérgohen ke&tij Komisoni t& gjitha shénimet gjegjesisht
dokumantacionin q& disponojné nga arkiva lidhur evidencen ¢ shfrytézuesve t& pronés publike pér objektet montazh -
kiosqe dhe garazha sipas lejeve t& léshuara nga drejtoria perkatése si dhe evidencen e pagesave pér girang lidhur me
shiryt€zimin e pronés publike pér objektet montazh — kiosqe dhe garazha,

Aktvendimet 2013-2014 dhe 2015).

Komisioni ka dal né teren dhe ka analizuar kéto dokumente, ka bér verifikimin dhe evidentimin e shfrytézuesve t&
pronés publike objekteve montazh — kiosqe dhe garazha sipas lejeve t& lgshuara nga drejtoria perkatése si dhe ka bér
verifikimin e shfrytezuesve aktual t& pronés publike.

Komisioni gjaté punés né teren ka konstatuar parregullési t& shumta nga shfrytézuesit e pronés publike t& cilét
kané vepruar né kundérshtim me normat ligjore-lejet urbanistike.

Pas vizités né teren, shénimeve t& ofruara nga drejtorite pérkatese, komisioni ja bashkangjeté kétij raporti edhe
listén e shfrytézuesve t& pronés publike:



LISTA E SHFRYTREZUESE
URBANISTIKE - PA LEJE

Emri dhe Mbiemri Taoji i

Nr.

| objekti
i

|

VE TE HAPESIRES PUBLIK
URBANISTIKE, PER GARAZ,

E TE EVIDENTUAR D
HAT

KAMENICES-Lokaconi Banesa katrore

AR DHE TE PAISURA ME LEJE
MONTAZHE PER VETURA NE QYTETIN E

Leje urbanistike

Shfrytezuesi aktual

€

Borxhi- | Vérejtje

(deri
v.2015)

Sadik Sadiku

Crarazh
& nr. 90

Nr.116/07 dt.31.05.07

Agim Krasnigi

50

Xhelal Hoda

Garazh
énr. 91

Nr.086/07 dt.15.05.07

Xhelal Hoda

70

Garazh

_Bajram 'I;haqi

€ Nr.
92

Nuk posedon leje
urbanistike

Bajram Thagqi

Selman Ahmeti

0

Garazh
énr. 93

Qerim Canaj

Garazh

Nr.072-04/07,
dt.11.05.07

Nr.088/07 dt.15.05.07

Musli (Rexhep)
Dérmaku

Garazh
gnr. 95

Nr.085/07 dt.15.05.07

Arben Berisha

1

-
3

4,

5

6

7

8

9

Lindita Isufi

Ismet Morina

10.

Hanife Hoti

Garazh
& Nr.

Selman Ahmeti

Qerim Canaj

Musli (Rexhep)
Dérmaku

Nuk posedon leje
urbanistike

| Nr.189/07 dt.10.11.07

Arben Berisha

20

100

0

Lindita Isufi

Nr.040/07 dt.03.05.07

Nr.144/07 dt.13.06.07

Shaban Kastrati

| Hanife Hot

0,

Ruzhdi Selimi

Nr.087/07 dt.11.05.07

Sefedin Krasnigi

Ruzhdi Selimi

=

Nr.062/07 dt.09.05.07

Sefedin Krasnigi

100

Trajan Arsic

Nuk posedon leje
urbanistike

Trajan Arsic

Fehrat Demolli

50

Nr.067/07 dt.09.05.07

Jeton Demolli

llaz Shabani

16.

Ekrem Basha

Nr.094/07 dt.17.05.07

Ilaz Shabani

100

Nr.058/07 dt.07.05.07

Ekrem Basha

17.

18.

19.

Jeton Demolli

Nr.066/07 dt.09.05.07

90

Afrim (Rexhep)Krivaqa

Nazmije Tahiri

Nr.117/07 dt.01.06.07

Shukri Avdyli

Nr.083/07 dt.15.05.07

Sabri Gagica

-10

100

20.

Idriz Qehaja

Nr.054/07 dt.03.05.07

Sejdi (Fazli) Berisha

90

2l

Milutin Popovic

110

Nr.119/07 dt.01.06.07

Milutin Popovic




[ 22. | Perparim Xhelili Garazh | Nr.084/07 dt.15.05.07 | Perparim Xhelili 50 j
. gnr.
111
23. | Rashit Shabani Garazh | Nr.082/07 dt.15.05.07 | Rashit Shabani 100
&nr.
112
24. | Avdyl Sylejmani Garazh | Nr.070/07 dt.11.05.07 Avdyl Sylejmani 100
énr.
113
25. | Fehmi Sylejmani Garazh | Nr.090/07 dt.15.05.07 | Fehmj Sylejmani 0
€ nr.
. 114
26. | Ferat (Mon) Demolli | Garazh | Nr.164/07 dt.24.07.07 Ferat (Mon) Demolli -
& Nr,
115
27. | Sylejmon Cakolli Garazh | Nr.071/07 dt.11.05.07 Sylejmon Cakolli 20
énr.
116
28. | Mehmet Z.Spahiu Garazh | Nuk posedon leje Mehmet Z.Spahiu -
& Nr. urbanistike
117
29. | Ruzhdi Qehaja Garazh | Nr.059/07 dt.07.05.07 | Ruzhdi Qehaja 80
€ nr.
118
30. | Ramadan Kallaba Garazh | Nr.182/07 dt.28.04.07 Mejdi Maliqi 0
& Nr.
119
31. | Haki Krivaga Garazh | Nr.065/07 dt.09.05.07 | Haki Krivaga 30
énr.
120
32. | Xhevdet Hajdari Garazh | Nr.082/07 dt.15.05.07 | Iakj Krivaqa 30
& nr.
121
33. | Adem Leci Garazh | Nr.068/07 dt.11.05.07 Adem Leci 100
€ nr.
122
34. | Fejzulla Berisha Garazh | Nr.091-04/07, Fejzulla Berisha 100
&nr. dt.15.05.07
123
35. | Ismet Hajrizi Garazh | Nr.115/07 dt.31.05.07 | Ismet Hajrizi 0
énr.
124
36. | Vitomir Denic Garazh | Nr.120/07 dt.01.06.07 | Vitomir Denic 40
&
nr. 124/
L 1- 138
GARAZHA - LOKACIONI TE QKMF-ja, KAMENICI
[ | Emri dhe Mbiemri | Liojii Leje urbanistike Shfrytezuesi aktual | Borxhi - Vérejtje ]
Nr. objekti €
t (deri
v.2015)
1. | Hamdi Morina Garazh | Nr.055/07 dt.07.05.07 | Isa Kosumi 120
€nr. 1
2. | Sevdije Maligi Garazh | Nr.073/07 dt.07.05.07 | Medien (Sabit) Kastrati | 100
énr. 2
3. Shabi Ramadani Garaz | Nuk posedon leje Safete (Muharrem) 70
ha nr. | urbanistike Demaj
3
4, Haki Dérmaku Garazh | Nr.063/07 dt.09.05.07 | Haki Dérmaku 120
gnr. 4
5, Shkelzen Dérmaku Garazh | Nr.095/07 dt.17.05.07 | Shkelzen Dérmaku 100
gnr. 5




Faton Maligi Garazh | Nuk posedon leje
anr6 | urbanistike

Nr.097/07 dt.17.05.07

Hevzi Smrgaku

Fisnik 7. Zairi

Shabi Daku Nr.078/07 dt.14.05.07 | Shabi Daku

Zair Zairi Garazh | Nr.096/07 dt.17.05.07 | Zair Zaini

Nr.056/07 dt.07.05.07 | W%@w—-—-——hj
Nr.076/07 dt.14.05.07 | Zenel Dermaka —Twme
Nr.081/07 dt.14.05.07 | Imer Kethanaj | 100

Garazh
_ | Enr 12 W .
Garazh | Nuk posedon leje Skender Kerhanaj 90

Selami Rexhepi Garazh

Imer Kerhanaj

Skender Kerhanaj
énr. 13 | yrbanistike (ndertuar
me materjal te fortg)
14. | Femi Isufi ~ [ Garazh | Nuk posedon leje Zejnullah Maligi 70
| €nr. 14 _@m]stlkc Lo
15. | Xhemail Morina Garazh | Nr.057/07 dt.07.05.07 Bedri (Milaim) Krasnigi
€nr. 15

16. | Xhemajl Kosumj Xhemajl Kosumi

Garazh | Nr.121/07 dt.04.06.07 ]

17. | Avdullah Ahmeti Nr.049/07 dt.03.05.07 _H_ysnije (Ismajl) Maligi | 130
18. | Zegir Gérbeshi Garazh | Nr.151/07 dt.29.06.07 Zeqir Gérbeshi f

o S L [ =Lt ey 0
19. | Fitim Kastrati Garazh | Nuk posedon leje Fitim Kastrati 60

enr. 19 | urbanistike (ndertuar
me materjal te forté
20. | Sami Sylejmani Garazh Nr.075-04/07,
enr.20 | dt.14.05.07

Halim Leci 70

21. | Dragutin Velimirovic | Garazh Nuk posedon leje Faton Kastrati 30
anr. 21 | yrbanistike
22. | Shaip Ajvazi Garazh | Nr.074/07 dt.14.05.07 | Shaip Ajvazi 0 %
€nr. 22
23. | Ismet (Ruzhdi) Garazh | Nuk posedon leje Ismet (Ruzhdi) Morina | - |
Morina anr.23 | urbanistike
24, | Muhamet Dérmaky | Garazh | Nr.157/07 dt.09.07.07 J Shefket Halilj 40
€nr, 24

LZS .| Sadri Kastrati

Garazh | Nr.131/07 dt.06.06.07 | Sadri Kastrati 20
Enr. 25 3 4

GARAZHA - MBRAPA OBJEKTIT - QENDRA RINORE, rr.”"Fehmi Agani” , rr. “Basri Canolli” dhe rr.”Syl
Zarbica” - KAMENICE

Emri dhe Mbiemr Lloji i Leje urbanistike Shirytezuesi aktual Borxhi- I"V(’érej tie
Nr. objekti €
t (deri

re nr. v.2015)

I Haki Berisha Garazh Nr.145/07 Haki Berisha 0 Ndértim me

&nr. 74 dt.13.06.2007 material t&

| forte (pa leje)

2. | Januz Berisha Garazh | Nr.128/07 Januz Berisha 100

énr. 75 r dt.04.06.2007 L
3. | Ganilsufi Garazh ' Nr.133/07 Gani [sufi 100

€nr. 76 dt.04.06.2007 21 J



Ismet Qehaja

o

Denic

Novica(Dragutin)

Garazh
€ nr. 80

| Garazh

[ &nr 82

Nr.127/07

kender Sh.Bunjaku | Kontin

Nr.124/07

urbanistike

urbanistike

urbanistike

PERBALLE ISH KOMU

Emri dhe Mbiemri { Llojii | Leje urbanistike

Bajram Krivaga

objekti

Nr.126/07
€nr. 78 dt.04.06.2007

Garazh Nr.129/07
€ nr. 79 dt.04.06.2007

Nr.134/07
dt.04.06.2007

Garazh Nr.125/07
dt.04.06.2007
Garazh Nuk posedon leje
&panr. urbanistike
Garazh Nuk posedon leje
Enr.77 urbanistike

er urbanistike
Garazh Nuk posedon leje
urbanistike

dt.04.06.2007
Nuk posedon leje
Nuk posedon leje

Nuk posedon leje

Nuk posedon leje
urbanistike

Ruzhdi Morina Kioské/ | Nuk posedon leje
Barakg urbanistike

3. | Riza Qehaja Kiosk&/ | Nuk posedon leje
Barakg urbanistike

4. | Xhelal Morina Kioské/ | Nuk posedon leje
Baraks urbanistike

5. Sabri Demolli Kioské/ | Nuk posedon leje
Barakg urbanistike

6. Ahmet Hoti Kiosk&/ | Nuk posedon leje
Barakg urbanistike

T Hevzi Ismajli Kioské/ | Nuk posedon leje
Barakg urbanistike

Naser Gerbayci

Mirsad F.Kryeziu

Ismet Qehaja

Lloji i

veprimtarisg

Mobishop

Shitja e
gjerave te
ndryshme
Frizer pér
meshkuj
Librari

Tv Servis
Keépuctar

Qebapetore

Ismet Qehaja
Dragutin Nikolic

Ramush Agaj

R -
Novica(Dragutin) Denic

SQE , BARAKA
NES SE KAMENICES

Shfrytezuesi
aktual

Afrim Krivaga

Ruzhdi Morina

Riza Qehaja

Xhelal Morina
Rufadije Hyseni
Ahmet Hoti

Hevzi Ismajli

Borx-_lﬁ:
€

(deri
v.2015
0

0

Vérejtje

|
Hr

I




Xheladin Kryeziu

Kioskeg/ N_Lﬁ{-i)osedon I_cjc
urbanistike

Kioské/ | Nuk posedon leje
urbanistike

Hajrullah Keqmezi

Nija'zj Hyseni Kioske/ | Nuk posedon leje

Frizer pér
meshkuj

gjerave te

Baraké
Vrejtie-Barakat ¢ vendosura pérballg Gjimnazit ¢

urbanistike
“Ismail Qem

)

LISTA E SHFRYTEZUESEVE TE HAPESIRES PUR

LEJE URBANISTIKE - PA LEJE URBA
LOKACIONIN AFER POM

Nr. Emri dhe Mbiemri

_Leje urbanistike

Idriz. Dérmalku

ali”, ng Kam
e dislokimit ne tjeter lokacon te njejtat nuk posedoj Leje Urbanistike,

\ LEJ| NISTIKE, PER KIOS
PES SE BENZINES, RRUGA
TREGU I GJELBERT, TOPANIC

enicé kané gene te pajisura me Leje Urbanistike, mirepo me rastin

LIKE TE EVIDENTUAR DHE TE PAISURA ME

QE , BARAKA MONTAZHE NJ;
“SKENDERBEU” PREJ URES - DERI TE
E DHE HOGOSHT

Lloji i
veprimtarisg

Shfrytezuesi

aktual Vérejtje

Kioské/ | Nr.061-04/ 07,dt | Frizer pér
L Baraké .14.05.2007 meshkuj
Sadri Kastrati Kioské/ | Nr.196 -04/ 07 dt Qebapetore | Aziz Ajvazi
Baraké .19.09.2007
Xhelal Hoda Kioske/ Nr.035/01,dt.01.0 | Mobj Shop Xhelal Hoda
Baraké 3.2002
Krsta Trajkovic- Nr.03-353-2, Avokaturé Enver Ajvazi
(ZjadinSpahiu, Faton di.16.05.1986
Kastrati)
Femi Shkodra Date .06.04. Rrobagepés | Femi Shkodra
2000
Refik Basha Rioske/ | Nr228/07, | Avokamré | Refik Basha ”—j
Baraké dt.26.10.2007 | e
Kioske/ Nr.09/234, Avokaturg Lulzim Canaj -
Baraké |  4t27.09.2013 i
Sali Lipovica Kioské/ | nuk posedon leje | Frizer pér Kujtim M.
Baraké urbanistike meshkuj Bunjaku
9. | Emine Krasniqi Kiosk&/ | Nr.075/02, o [ Tevim (Fazli) | 1,294.00
Baraké dt.17.04.2002 | Frizere per | Lecaj
femra /
Képucetar e
10. | Ismet Ramabaja Kiosk&/ | Nuk posedon leje | Avokaturs Granit 2,050.80
Barakg urbanistike B.Mavrigi i1
11. | Skender Fetiy Kioské/ | Nuk posedon leje | Shitjae Skender Fetiu 768.00
Baraké urbanistike gjerave te
imta =
12. | Srecko Nikolic Kioske/ Nr.256/02, Rrobagepes | Skender Fetiu 1,460.60
(Skender Fetiu) Baraké dt.30.10.2002 .
13. | Skender Fetiu Kioské/ | Nuk posedon leje | Rrobagepes | Skender Fetiu 576.00
Baraké urbanistike
14. | Rrustem Sadiku Kioské/ | Nuk posedon leje | Mobishop Rrustem Sadiku | 1,853.60
Baraké urbanistike
15, | Mileta Djordjevic gioslgfff Nr.03-353-4/92, Kompjureta Ramiz Sadiku | 2,005.40
Ramiz Sadiku araké dt.05.11.1992 )
16. I(“lasan Sadiku : Kiosk&/ | Nuk posedon leje Hasan Sadiku 1,608.40
Barakg urbanistike Y




17| Ramush Agaj SRS NeDAO/L, - | Bhiine B e i

Pasive 1,487.20 | Ndértim |
Barakg dt.05.03.2002 | gjerave te me
imta material
t& forte

: pa leje
Muhamet Mujaj Kioské/ [ 06 nr. 168 / 2010 | Berber pasive

Baraké dt. 25.10. 2010
19. | Sami Shala Kioske/ Nr. 205 date Shitja e Pasive 0.20€
Baraké 04.09.32003 gjerave te
imta _

LISTA E SHFRYTEZUESHVE T HAPESIRES_ PUBLIKE T§ EVIDENTUAR DHE Tj PAISURA ME LEJE
URBANISTIKE - PA LEJE URBANISTIKE, PER KIOSQFE , BARAKA MONTAZHE Nji LOKACIONIN
AFER QERDHES Sji FEMIJEVE ¢« FILIZAT «

Emri dhe Mbiemri | T.1oji 1 Shftytezuesi | Borxhi-e Vérejtje
aktual (deri.
v.2015)

objekti
Sejdi Berisha | 3,052.00 -

Leje urbanistike Lloji i

veprimtarisé

Nr

Kioské/ | Nuk posedon leje | Servis |
Barakg urbanistike teknikes se
bardhe

Kioské/ mposedon leje
Barakg __ urbanistike

Kioska/ Nr.048-04/ 2007
Barake

t
Internet 135.00€

Gjelltore

Venera Hyseni 3,542.16

Sallon

Jeton (Rexhep)
ondulimi

Bajra

'i

2,040.00

|= Kioskg/
Baraké

urbanistike | meshkuj
| Kioskg/ Nr.03-353-25/89 Zyre per
Baraks

' daté 14.12.1989 | perkthime
Fetije Hasani Kiosks/ Nr.097/03
Baraké | gats .12.05.2003

LISTA E SHFRYTEZUESEVE TE HAPESIRES PUBLIKE TE EVIDENTUA
URBANISTIKE - PA LEJE URBANISTIKE, PER KIOSQE , BARAKA MO

Leje urbanistike Lloji i Shfrytezuesi Borxhi-€
veprimtarisé aktual (deri
v.2015) Vérejtje

Emri dhe Mbiemri

Lloji i
objekti
t

I | Shogatae Gjuetareve | Bodri | Nr.237/02 data Zyre Pasive 5,272.64
“Thellnza” m + -11.10.2002 shoqates
Kiosks/
Barakg |
2 Fikrije Mavriqi Kiosk&/ | Nr.254/02 daté | Frizere per Pasive 2,466.00
Baraké .28.10.2002 femra

3 Shogata e Bletareve | Kioské/ Nr.178/02 date Zyre te
“Luzma” Baraks 21.08.2002 shoqates

bl )~ SIS 15

Pasive 2.684.40




Kioské/ | Nuk posedon leje
Barake urbanistike

Kioské/ | Nr.069- 0/2009 dt.
Barake 21.05.09

Xhevdet Krasniqi Frizere per

femra

Tevide Hoti Frizere per

femra

1,422.00

NE bazé (¢ asaj q€ u theksua, u raportua si mg larté.

Komisoni :

1. Driton Sylaj, kryetar i komi onit
2. Sami Morina, anétar e
3. Arif Skoverqani, anstas



- komuna e Kamenicés
REF’LE‘LI}* AFE KOSOVES 2
REPURLIKA Ke ‘Opstina Kamenica
CENDRA PER SHERBIM 1€, K@menica Municipality
CENTAR ZA USLUGY GRARANA !

Kuvendi Komunal-Kameni¢é / ,ﬁ*) 5 o .'

M:14.03.2025 e fftf'—LEﬁa,m/ Z /5)}

NcEs  ZEZ o
Duke u bazuar né nenin12 patagrafi 12.2- sﬁi{mn}a_é; “nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja d) t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale, né nenin 38) t& Statutit t&€ Komunés sé Kamenicés Sh.01.Nr.20203 té
datés 21.06.2023, Draft-Planit Sh.01, Nr.40603 i datés: 11.12.2023, Kuvendi i Komunés sé&
Kamenicés, n€ seancén e mbajtur me 28.02.2025, miraton kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES TE KUVENDIT Ti KOMUNES SE
KAMENICES PER VITIN 2025

1. Me kété vendim Kuvendi i Komunés sé Kamenicés miraton Planin e Punés té
Kuvendit t&¢ Komunés sé Kamenicés pér vitin 2025.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Plani Sh.01, Nr.4112 i datés: 21.02.2025 i Punés
sé€ Kuvendit t&€ Komunés sé¢ Kamenicés pér vitin 2025.

3. Ky vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né gjuhé zyrtare né ueb faqe té
komunés.

4. Pérkujdesjen pér zbatimin e Planit t& Punés sé Kuvendit Komunal pér vitin 2023, e
béné Kryesuesi i Kuvendit Komunal.

Vendimi iu dérgohet:
Kryetarit t&¢ Komunés,
Kryesuesit t& Kuvendit,
MAPL-sé,

Shérbimit t& Kuvendit
Zyrés sé& Pérkthimit
QShQ-Arkivit

Y

VVVVYY




JANAR
2025

SHKURT
2025

MARS
2025

PRILL
2025

MA]
2025

QERSHOR
2025

Nr. | fag. ﬂZ Data /D
Draft-Plani i Punés sé Kuvendit té Komunes‘ sBKstmenices Er?%

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSC '
QENDRA PER SHERBIM TEQYT® + 7!

CENTAR ZA USLUGU GRADANA

s O e 442

Rendi i dités - Vendimet/Céshtjet

Raporti financiar Tetor-Dhjetor pér vitin 2024.
Raporti i punés sé Kryetarit pér gjashté mujorin e dyté té vitit 2024
Plani i punés s€ Kryetarit t€ Komunés pér vitin 2025

Propozim vendim pér bartjen e t& hyrave vetanake té pashpenzuar nga viti i kaluar né
vitin aktual.

Plani i punés sé¢ KKSB-sé pér vitin 2025.

Informaté mbi kriteret dhe indikatorét e pérformancés

Bartja e mjeteve financiare te pashpenzuara nga viti 2023-2024 né vitin 2025
Plani i puné&s sé Prokurimit pér vitin 2025

Raporti vjetor financiar Janar-Dhjetor 2024

Raporti financiar pér periudhén Janar — Mars 2025.

Raporti periodik lidhur me progresin e zbatimit t& rekomandimeve té auditorit .
Hartimi i rregulloreve 1€ ndryshme komunale.

Shqyrtimi i rregullores pér tarifa,ngarkesa dhe gjoba komunale.

Rishikimi i buxhetit t&€ komunés pér vitin 2025.
Informaté mbi qarkoren e parg buxhetore t& MF-sé&..
Pytjet e legjislativit drejtuar ekzekutivit

Korniza afatmesme buxhetore 2026-2027.

Raporti i Prokurimit pér vitin 2025

[nformaté mbi zbatimin e Planit t& Prokurimit pér vitin 2025.
Informaté rreth (6) mujorit té raportit t&€ punés sé¢ “NPL”Dardana.



KORRIK
2025

GUSHT
2025

SHTATOR
2025

TETOR
2025

NENTOR
2025

DHIETOR
2025

Raporti i dyté financiar pér periudhén Prill — Qershor 2025.

Raporti i gjashtémujor i Kryetarit t¢ Komunés mbi gjendjen ekonomike financiare té
Komunés s¢ Kamenicés.

Informaté pér aktivitetet e késhillit komunal pér siguri né bashkési pér gjashté
mujorin e paré té vitit 2025.

Raporti pér vlerésimin e performances s¢ Komunés pér vitin 2024.

Informaté mbi suksesin e arritur t& nxénésve né fund t& gjysémvjetorit t& dyté & vitit
shkollor 2025-2026.

Informaté mbi Qarkoren e dyté té€ brendshme Komunale
Shqyrtimi i rregulloreve t&€ ndryshme Komunale

Informaté pér korrje-shirjet.

Miratimi buxhetit t&¢ komunés pér vitin 2025 dhe parashikimet buxhetore pér vitin
2026-2027.
Informaté mbi pérfundimin e vitit té ri shkollor 2024/2025.

Raporti financiar pér periudhén Korrik — Shtator 2025.
Raporti periodik lidhur me progresin e zbatimit té rekomandimeve t€ auditorit .
Hartimi,miratimi i rregulloreve té reja komunale

Informaté mbi mbjelljet vjeshtore nga drejtoria e bujqésisé.
Informaté mbi gjendjen né shéndetési.
Pytjet e legjislativit drejtuar ekzekutivit

Raporti mbi Planin e Prokurimit t€ Komuné&s pér vitin 2025.

Informaté pér aktivitetet e késhillit komunal pér siguri né bashkési pér vitin 2025.
Informaté pér zbatimin e Planit vjetor té prokurimit.

Informaté mbi planin vjetor té¢ Auditorit t¢ Brendshém .

Informaté pér raportin e punés sé¢ “NPL”Dardana pér vitin 2025




REPUBLIKA £ KO KOE@UF!& e Kamenicés ml[ﬁﬂ

* REPURLIKA KM= - I
”j‘ﬂ GENDRA PER SHERBIM TE U\ Opstma Kamenica F@’!
CENTAR ZA USLUSU Gf &amenjca Municipality

ah Cp f\ r. I
/7 Z sz |

K di K I-K i 7 |

uvendi Komunal-Kameni¢@:r. i fag. Data: 5 /pZ)
Mé: 14.03.2025 8r. str. — Datum: Z / 5

b e ROMENICER P 202_‘)

NE bazg té nenit 12, paragrafi 12.2 shkronja d) té Ligjit Nr.03/L-040 pér vetgeverisjen Lokale,
nenit 9 paragrafi 1.7 t& Udhézimit Administrativ Nr.27/12 MPB-03/2012 MAPL pér Késhillat
Komunale pér Siguri né Bashkési si dhe Planit Sh.02. Nr.3798 i dt. 18.02.2025 t& Punés s&
KKSB-sé pér vitin 2024, Kuvendi 1 Komunés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me

dat&:28.02.2025 mori kété:

'******_ Republika e K&
B ™ Republika KOSOVé
" Republic of Koso

VENDIM

1. Miratohet Plani 1 Punés s€ Komisionit Komunal pér Siguri né Bashkési Sh.02. Nr.3798
idt. 18.02.2025, pér vitin 2025.

2. Pjesé e kétij vendimi éshté Plani Komunal pér Siguri né Bashkési, Sh.02. Nr.3798 i dt.
18.02.2025, pér vitin 2025.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit Komunal,

Vendimi ti dorézohet:

v

Zyrés sé Kryetarit,
Shérbimit té¢ Kuvendit
Zyrés sé Pérkthimeve
MAPL-sé
QSHQ-arkiv

N/
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Republika e Kosoves CENTAR 28 USLUGU G "‘Korquna e Kamenicés
Republika I(bsova’ o2 M 577 SE  Opstina Kamenica
Republic of ](osoVa Kamenica Municipality P

Yy [5/ o2

; Fir, str, "_'—"_—f"" 'II im:
Republlka e Kosoves
Komuna e Kamenicés

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési

Daté: /2025
Nr.01

Draft: Plani i punés s¢ KKSB-s¢ pér vitin 2025

Kamenicé

SHKURT, 2025




Qéllimi 1 planit €shté pérmisimi 1 sigurisé publike dhe ndértimi komunitetit mé té sigurt si rritja e
bashképunimit ne mes te institucioneve e qytetareve dhe paléve te interesuara pér siguriné né

komunitet.

Nr. | Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i Aktivitetit

1. | Rritja e vetédisimit te -Programe edukativé neper Mars -
qytetareve lidhur me shkolla; Dhjetor
natyrén e krimeve, -Angazhimi i autoriteteve dhe 2025 KKSB/Drejtorité
parregullsité dhe sjelljet | institucioneve lokale. Komunale /Policia
¢ dhunshme ne
komunitetin lokal

2. | Identifikimi i brengave -Organizimi i takimeve te Mars - KKSB/Drejtorité
lidhur me siguriné rregullta; Dhjetor Komunale /Policia
Publike -Bashképunim me akter te 2025

tjeré pér siguriné si institucionet
arsimore, organizatat rinore,
0JQ-té dhe ato fetare.

3. | Rekomandimi i planeve | -Mbledhjet e KKSB-s¢; Mars - KKSB/Drejtorité
te veprimit dhe adresimi | -Mbledhjet ¢ Bordit te Dhjetor Komunale /Policia
i brengave te qytetareve | Drejtoreve; 2025
te autoriteteve komunale | -Mbledhje te Kuvendit

Komunal .

4. | Ndértimi i besimit ne -Takime te rregullta te Mars - KKSB/Drejtorité
mes te policisé dhe komuniteteve; Dhjetor Komunale /Policia
gytetareve népérmjet -Pérfshirja e qytetaréve ne 2025
ndértimit te partneritetit | vendimmarrje ;
dhe iniciativave te -Pérdorimi i teknologjisé pér te
pérbashkéta pér ndértuar besimin.
zgjidhjen e problemeve
te sigurisé ne ¢do
bashkési

5. | Pérfagésimi i -Promovimi i pérfagésimit te Mars- KKSB/Drejtorité
piképamjeve dhe barabarté te qytetaréve ; Dhjetor Komunale /Policia
shqetésimi te gjithé 2025
qytetaréve pér qeshjet e | -Pérfshirja e qytetareve ne
krimit dhe geshjet tjera zgjidhjen e problemeve.
te cilat lidhen m
kualitetin e jetés

ADRI RAHI
a |

v F

A,




' Republika e Kosovés Komuna e Kamenicés |
Republika Kosova Opstina Kamenica |
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Republika e Kosovés
Komuna e Kamenicés

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési

Daté: 12025
Nr.01

Draft: Plani i punés s& KKSB-sé pér vitin 2025

Kamenicé

SHKURT, 2025




Qéllimi i planit éshté pérmisimi i sigurisé publike dhe ndértimi komunitetit mé té sigurt si rritja e
bashképunimit ne mes te institucioneve e qytetareve dhe paléve te interesuara pér siguriné né

komunitet.

qytetaréve pér qeshjet e
krimit dhe geshjet tjera
te cilat lidhen m
kualitetin ¢ jetés

-Pérfshirja e qytetareve ne
zgjidhjen e problemeve.

Nr. | Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i Aktivitetit

1. | Rritja ¢ vetédisimit te -Programe edukativé neper Mars -
qytetareve lidhur me shkolla; Dhjetor
natyrén e krimeve, -Angazhimi i autoriteteve dhe 2025 KKSB/Drejtorité
parregullsité dhe sjelljet | institucioneve lokale. Komunale /Policia
e dhunshme ne
komunitetin lokal

2. | Identifikimi i brengave -Organizimi 1 takimeve te Mars - KKSB/Drejtorité
lidhur me siguriné rregullta; Dhjetor Komunale /Policia
Publike -Bashképunim me akter te 2025

tjeré pér siguring si institucionet
arsimore, organizatat rinore,
0JQ-té dhe ato fetare.

3. | Rekomandimi i planeve | -Mbledhjet ¢ KKSB-s¢; Mars - KKSB/Drejtorité
te veprimit dhe adresimi | -Mbledhjet e Bordit te Dhjetor Komunale /Policia
1 brengave te qytetareve | Drejtoreve; 2025
te autoriteteve komunale | -Mbledhje te Kuvendit

Komunal .

4. | Ndértimi 1 besimit ne -Takime te rregullta te Mars - KKSB/Drejtorité
mes te policisé dhe komuniteteve; Dhjetor Komunale /Policia
qytetareve népérmjet -Pérfshirja e gqytetaréve ne 2025
ndértimit te partneritetit | vendimmarrje ;
dhe iniciativave te -Pérdorimi 1 teknologjisé pér te
pérbashkéta pér ndértuar besimin.
zgjidhjen e problemeve
te sigurisé ne ¢do
bashkési

5. | Pérfagésimi i -Promovimi i pérfagésimit te Mars- KKSB/Drejtorité
piképamjeve dhe barabarté te gytetaréve ; Dhjetor Komunale /Policia
shqetésimi te gjithé 2025




CENTAR ZA USLUGU GRALANS

{ Sk, @12 N K (o |
Republika e Kospvés Y-————ir.——Komuna e Kamenicés
Republika Kosova'" '3 /Lt 0o /E/ P2 0pstina Kamenica

Republic of Kosova™*" = U Bimenica Municipality

Republika Kosova
Opstina Kamenica

Opstinski Savet za Bezbednost u Zajednici

Datum: /2025

Br.01

Nacrt: Plan rada OSBZ-¢ za 2025 godinu

Kamenica

FEBRUAR, 2025




Svrha plana je poboljsanje javne bezbednosti i izgradnja sigurnije zajednice, kao povecanje
saradnje izmedu institucija, gradana i strana zainteresovanih za bezbednost u zajednici.

Br. | Cilj Aktivnosti Rok Nosilac aktivnosti
1. | Podizanje svesti gradana | -Obrazovni programi po Mart —
u vezi sa prirodom Skolama; Decembar
zloCina, neregularnosti i | -Angazovanje lokalnih organa i | 2025 OSBZ/Opstinska
nasilna ponasanja u institucija. Odeljenja /Policjia
lokalnoj zajednici

2. | Identifikacija -Organizovanje redovnih Mart — OSBZ/Opstinska
zabrinutosti u vezi Javne | sastanaka; Decembar | Odeljenja /Policjia
bezbednosti -Saradnja sa drugim akterima 2025

za bezbednost kao obrazovne
ustanove, omladinske
organizacije, NVO-e i verske
zajednice.

3. | Preporuka akcionih -Sastanci OSBZ; Mart — OSBZ/Opstinska
planova 1 adresa -Sastanci Upravnog odbora; Decembar | Odeljenja /Policjia
zzabrinutosti gradana -Sednice Skupstine OpStine. 2025
kod op$tinskih organa

4. | Izgradnja poverenja -Redovni sastanci zajednica; Mart — OSBZ/Opstinska
izmedu policije 1 -Ukljucivanje gradana u Decembar Odeljenja /Policjia
gradana kroz izgradnju donosenju odluka; 2025
partnertstva i -Koridc¢enje tehnologije za
zajednickih inicijativa za | izgradnju poverenja.
reSavanje problema
bezbednosti u svakoj
zajednici

5. | Predstavljanje gledistai | -Unapredenje ravnopravne Mart — OSBZ/Opstinska
briga svih gradana za zastupljenosti gradana. Decembar Odeljenja /Policjia
pitanja o zloc¢inu i druga 2025
pitanja vezana sa -Uklju¢ivanje gradana u
kvalitetom Zivota reSavanju problema.
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Svrha plana je poboljsanje javne bezbednosti 1 izgradnja sigurnije zajednice, kao povecanje
saradnje izmedu institucija, gradana i strana zainteresovanih za bezbednost u zajednici.

Br. | Cilj Aktivnosti Rok Nosilac aktivnosti
1. | Podizanje svesti gradana | -Obrazovni programi po Mart —
u vezi sa prirodom Skolama; Decembar
zlo¢ina, neregularnosti i | -Angazovanje lokalnih organai | 2025 OSBZ/Opstinska
nasilna ponasanja u mstitucija. Odeljenja /Policjia
lokalnoj zajednici

2. | Identifikacija -Organizovanje redovnih Mart — OSBZ/Opstinska
zabrinutosti u vezi Javne | sastanaka; Decembar | Odeljenja /Policjia
bezbednosti -Saradnja sa drugim akterima 2025

za bezbednost kao obrazovne
ustanove, omladinske
organizacije, NVO-e 1 verske
zajednice.

3. | Preporuka akcionih -Sastanci OSBZ; Mart — OSBZ/Opstinska
planova 1 adresa -Sastanci Upravnog odbora; Decembar | Odeljenja /Policjia
zzabrinutosti gradana -Sednice Skupstine Opstine. 2025
kod op$tinskih organa

4. | Izgradnja poverenja -Redovni sastanci zajednica; Mart — OSBZ/Opstinska
izmedu policije i -Ukljuc¢ivanje gradana u Decembar Odeljenja /Policjia
gradana kroz izgradnju dono$enju odluka; 2025
partnertstva i -Kori§c¢enje tehnologije za
zajednickih inicijativa za | izgradnju poverenja.
reSavanje problema
bezbednosti u svakoj
zajednici

5. | Predstavljanje glediStai | -Unapredenje ravnopravne Mart — OSBZ/Opstinska
briga svih gradana za zastupljenosti gradana. Decembar Odeljenja /Policjia
pitanja o zlo¢inu i druga 2025
pitanja vezana sa -Ukljuc¢ivanje gradana u
kvalitetom Zivota reSavanju problema.
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| Republika e KoSOVEs  peoyaiixa vos 'Koml.jna e Kamenicés
I Republika Kosova- )} nrvpemasaisw it Opstina Kamenica
Republic of Kosova  GENA% 7f USLUGU "dka"hﬁ&I ica Municipality

l o, Mr. 1 |
| | Tl u 700 |
Kuvendi Komunal-Kamenicg, ... 2 pats: 957/ O3

/ Catam:

Mé: 14.03.2025 E Br. str. ke B4 _Q_:?_Z &

Né mbéshtetje t€ nenit 12, paragrafi 12.2 shkronja d), neni 17, shkronja o), neni 40, paragrafi
40.2, shkronja i) té Ligjit nr. 03/L-040, pér Vetéqgeverisjen Lokale ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés
s€ Kosovés" nr. 28/15, gershor 2008"), t& nenit 24 t& Ligjit nr. 04/L 071, pér sistemin e adresave
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés", nr. 29/27, dhjetor 2011) i plotésuar dhe ndryshuar
me Ligjin Nr. 08/L-176 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve qé pérmbajné procedura té
veganta administrative dhe harmonizimin e tyre me ligjin nr. 05/1-031 pér procedurén e
pérgjithshme administrative, Udh&zimit administrativ, nr. 17/2019, pér krijimin e listés alfabetike
pér emértime t& listés rezervé dhe vendosjen e tyre né regjistrin komunal t& adresave, dhe té nenit
5 paragrafi 5.1 shkronja o), neni 38 paragrafi 38.2 shkronja 1)) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés
21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e
rregullt € mbajtur me daté:28.02.2025 miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet Vendimi pér caktimin Komisionit pér rifreskimin e listés rezervé pér emértimin e
rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike né Komunén e Kamenicés, si dhe shqyrtimin
e kérkesave dhe ankesave pér emértimin e rrugéve rrugicave dhe vendeve té tjera publike né
Komunén e Kamenicés.

2. Anétaré t& Komisionit, t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi, jané:

2.1. Sylejman Kallaba (puph), Kryesues,
2.2. Edon Dérmaku (pzHED), anétar,

2.3. Ramush Ismajli (opkar), anétar,

2.4. Edon Canaj (oBr), anétar, dhe

2.5. Besim Morina (psHpAIE), anétar.

3. Detyré e Komisionit &shté bashképunimi me drejtorité komunale, ku duhet t& veprojné né
harmoni me dispozitat e Ligjit nr. 04/L-071, pér sistemimin e adresave dhe rifreskimin e
listés rezervé pér emértimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike né Komunén e
Kamenicés, si dhe shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave pér emértimin e rrugéve rrugicave
dhe vendeve té tjera publike né Komunén e Kamenicés.




4. Pas pérfundimit t& punés sé kétij komisioni, listat me emértimet e propozuara t&é paraqiten né
Kuvend pér shqyrtim dhe miratim.

S. Pér zbatimin e kétij vendimi do té& kujdeset Kryetari i Komunés.
6. Ky vendim hyn né fuqi 15 (pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&

Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit n& gjuhét
zyrtare né ueb-fagen e Komunés.

Vendimi t'i dérgohet: Mapl-sé, Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Shérbimit té Kuvendit, Zyrés pér
Pérkthime, Anétaréve té Komisionit, dhe QSHQ- arkivi.
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wr. str. Datam:

N& bazé & neneve 11, 12.2 slﬂ&ema—d—)—dﬁéﬂ&ﬂ&'mﬁﬁt ¢ Zi f) t& Ligjit Nr.03/L- 040 pér

Vetéqeverisjen Lokale ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), Ligjin Nr. 03/L-
049 pér Financat e Pushtetit Lokal, neni 48 t¢ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Vendimit Komunal Sh.02.Nr.32660 i datés10.10.2024 pér miratimin ¢ Buxhetit
Komunal pér vitin 2025 dhe parashikimin pér vitet 2026 - 2027, si dhe Vendimit Nr.07/165 daté
12.10.2023 t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Kérkesa Sh.02.Nr.3637 e datés 14.02.2025 e
parashtruar nga Kryeshefi Ekzekutiv 1 Ndérmarrjes Publike Lokale “Dardana™ Sh.A z. Gazmend
Mavriqi, nenit 38 té Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s&¢ Kamenicés,
Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e mbajtur mé 28.02.2025 miraton kété:

@ _ "
rﬂ* ark Kk | ¥ Republika e Kosevés- Komuna e Kamenicés m!u! .

VENDIM
PEER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE NDERMARRJES PUBLIKE LOKALE -
"DARDANA" Sh.A

1. Me kété vendim i ndahen mjete financiare n& shumé 71.000 Euro (Shtatédhjeté e njé mijé
euro) pér subvencionimin e Ndérmarrjes Publike Lokale "Dardana" Sh.A.

2. Shuma e mjeteve financiare sipas kétij vendimi ndahet nga buxheti i Komunés sé¢ Kamenicés,
kategoria e Subvencioneve, Kodi buxhetor 16029 e Zyrés sé Kryetarit, dhe ka pér géllim
dhénien ¢ ndihmés financiare pér funksionimin e Ndérmarrjes Publike Lokale “Dardana”
Sh.A.

3. Shuma e mjeteve financiare sipas kétij vendimi bartet nga Komuna né xhirollogariné bankare
t& Ndérmarrjes Publike Lokale - "Dardana" Sh.A.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

5. Kétij Vendimi i1 bashkangjitet Kérkesa Sh.02.Nr.3637 e datés 14.02.2025 e parashtruar nga
Kryeshefi Ekzekutiv i Ndérmarrjes Publike Lokale “Dardana” Sh.A z. Gazmend Mavriqi.

6. Vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé sé
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dbe 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare t&
Komunés, pérkatésisht konform nenit 81 t& ligjit pér vetéqgeverisje lokale nr. 03/1.-040, dhe
nenit 9 paragrafi 8 t€ Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve
t€ komunave, me plotésim ndryshimet e béra me Rregulloren Nr.06/2021.



Arsyetim

Ky vendim &shté marré me qéllim t& sigurimit t& mjeteve financiare pér blerjen ¢ makinerive
punuese dhe pajisjeve t€ nevojshme pér puné pér Ndérmarrjen Publike Lokale "Dardana" Sh.A.

Ndérmarrja Publike Lokale "Dardana" Sh.A luan njé rol t& réndésishém né ofrimin e shérbimeve
publike pér qytetarét e Komunés sé¢ Kamenicés. Pér té rritur efikasitetin dhe cilésiné e
shérbimeve, €shté e nevojshme qé ndérmarrja té pajiset me makineri punuese dhe pajisje té
domosdoshme pér kryerjen e detyrave operacionale.

Ndarja e kétyre mjeteve financiare bazohet né kérkesén Sh.02.Nr.3637 e datés 14.02.2025 ¢
parashtruar nga Kryeshefi Ekzekutiv i Ndérmarrjes Publike Lokale “Dardana™ Sh.A z. Gazmend
Mavriqi, duke marré parasysh réndésiné e pérmirésimit t& kapaciteteve teknike dhe operacionale
t€ saj. Ky investim synon t& lehtésojé funksionimin e ndérmarrjes dhe té sigurojé njé mbarévajtje
mé té miré té€ aktiviteteve té saj.

Bazuar né kéto arsye, €shté vlerésuar e domosdoshme ndarja e mjeteve financiare pér té
mbéshtetur Ndérmarrjen Publike Lokale “Dardana™ Sh.A.

Vendimi t’i dérgohet: Mapl-sé, Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Shérbimit té Kuvendit, Zyrés sé
Pérkthimeve, Ndérmarrjes Publike Lokale “Dardana” Sh.A, Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe
OSHOQO- arkiv..
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NDERMARRJA PUBLIKE LOKALE “DARDANA” SH.A. KAMENICE

REFERENC-E: Nr.02/22
PER/ZA/TO: z. Kadri Rahimayj, Kryetar i Komunés

z. Liridon Kastrati, Kryesues i Kuvendit

CC: Komisioni Komunal i Alsiofigygve

NGA/OD.FROM: Gazmz::/d Mavrlq@ ‘ s{x@ Ek@(um

» =

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Lokacioni Kamenicé ABhan:

Data: 14.02.2025

[ nderuar Kryetar,

Ndérmarrja Publike Lokale “Dardana”SH.A., Kamenicé, né pérputhje me nevojat e vazhdueshme
pér pérmirésimin e cilésisé sé shérbimeve qé ofron, kérkon mbéshtetje pér realizimin e investimeve
kapitale né mjete pune.

Kéto investime jané té domosdoshme pér t&€ mundésuar:
Rritjen e efikasitetit né¢ ofrimin ¢ shérbimeve t& NPL “Dardana”SH.A.;

Pérmirésimin e kushteve té punés pér punonjésit e NPL-sé dhe pérmirésimin e siguris€ né
pung;

Pérmbushjen e standardeve té cilésisé pér ofrimin e shérbimeve, si dhe pérmirésimin e
impaktit mjedisor.

Né kété kuadér, kérkojmé qé Kuvendi Komunal t& marré parasysh kérkesén toné dhe té bgjé
t¢ mundur ndarjen e fondeve té nevojshme pér investime kapitale né mjetet e punés, té cilat



jang & pérshkruara edhe né Planin e Biznesit né fagen 20, ku si prové do té dérgojmé edhe
Planin e Biznesit, té cilat pérfshijné:

Nr. | Pérshkrimi Vlera né €
1. | Kompjuter dhe paisje pér zyre, programe 2 000.00€
2. | Thithése me brusha (e pérdorur), pér pastrimin e qytetit 20.000.00€
3. | Kamioné me koshé ngrités 25.000.00€
4. | Cisterné pér ujitje té hapésirave té gjelbérta publike 3 000.00€
dhe larjen e rrugéve
5. | Pirunéngrites 5.000.00€
6. | Veturé€ e pérdorur pér administraté 9 000.00€
7. | Veturé mallérash (Pikap, kombi) e pérdorur 7 000.00€

Ky investim éshté thelbésor pér t& pérmirésuar shérbimin qé ofrohet ndaj qytetaréve té
Komunés s& Kamenicés, pér t€ siguruar funksionimin e pa ndérpreré té aktiviteteve tona.

Pér kété arsye, kérkojmé qé ky propozim té shqyrtohet dhe té merret né konsideraté nga

Komuna pér alokimin e fondeve t& nevojshme pér realizimin e kétyre investimeve kapitale.

Jemi t€ gatshém pér té ofruar ¢do informacion shtesé¢ qé mund t& kérkohet dhe

bashképunojmé pér realizimin e kétij projekti t& réndésishém.

Faleminderit pér mirékuptimin dhe mbéshtetjen tuaj.

Me respekt !

té




NPL DARDANA SH.A KAMENICE

PLANI I BIZNESIT 2025

‘ oy,

oG KDERMARRIA PUSLIKE LCKALEDARDANA

[
Sh ' s g
Nr itag o Ay A4.02
Br 43 ;Cls‘

PLANI I BIZNESIT PER VITIN 2025
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NPL DARDANA SH.A KAMENICE PLANI I BIZNESIT 20235

Pérmbledhje — Hyrje
Ndérmarrja Publike Lokale DARDANA Sh.A. Kamenicé éshté njé ndérmarrje e regjistruar
né Qendrén e Regjistrimit t& Bizneseve (ARBK) mé 28 mars 2024, e cila ka si géllim
ofrimin ¢ shérbimeve dhe realizimin e projekteve (& réndésishme pér zhvillimin lokal dhe
mirégenien e komunitetit. Aktivitetet e ndérmarrjes jané t€ ndryshme dhe pérfshijné
sektoré té shumté, si: mirémbajtja e rrugéve lokale, trotuaréve, parqeve, shesheve dhe
varrezave, si dhe shérbimet publike si ndrigimi dhe sinjalizimi.
Né pérputhje me statutet dhe ndryshimet e miratuara sé fundmi, DARDANA Sh.A.
angazhohet né realizimin e aktiviteteve té tilla.
Gjaté vitit t& paré (¢ aktivitetit (2024), pér shkak té pérvojés dhe mungesés s€ pajisjeve t&
nevojshme, ndérmarrja nuk ka mundur té fillojé t& gjitha veprimtarité e planifikuara, por
zgjerimi i veprimtarive do té ndodhé hap pas hapi né vitin e dyté dhe (& treté. N vitin e
paré, shérbimi mé i vlerésuar nga qytetarét ka gené pastrimi i ambienteve, njé shérbim q&
gshté konsideruar i domosdoshém pér Komunén dhe ka pasur mbéshtetje t& gjeré nga
qytetarét.
Plani i biznesit &shté njé dokument thelb&sor pér menaxhimin e ndérmarrjes. Ky plan &shté
pérgatitur nga Kryeshefi Ekzekutiv duke u bazuar né t& dhénat e gjysmés s¢ dyté t& vitit
2024, trendet zhvillimore dhe kérkesat e sektoréve pérkatés, duke ofruar njé planifikim t&
detajuar pér vitin 2025.
Né kété plan, pérshkruhen aktivitetet vjetore t& ndérmarrjes, bazuar né strategjiné ¢ saj, me
qéllim ofrimin e informacionit ¢ nevojshém pér vendimmarrje. Plani €shté i strukturuar
né ményré té detajuar pér secilin aspekt té afarizmit dhe do t&€ monitorohet dhe rishikohet
rregullisht nga Bordi i Drejtoréve, duke pasur parasysh ndodhi t& pa parashikuara, si lidhja
¢ kontratave, donacione t& mundshme ose projekte té reja, si dhe rrezige té fuqisé madhore.
Réndésia e kétij plani éshté se ai do & shérbejé si njé udhézues pér Bordin e Drejtoréve
dhe Kryeshefin Ekzekutiv sé bashku me menaxhmentin e NPL "DARDANA" Sh.A., duke
ndihmuar né zhvillimin dhe vendosjen e prioriteteve t& investimeve né t& ardhmen. Plani
do t&é monitorohet gjaté gjithé vitit dhe mund té rishikohet nése ka nevojé. Ai do t& shérbejé
gjithashtu si bazé pér zhvillimin e ndérmarrjes dhe pér pércaktimin e prioriteteve pér t&
ardhmen, duke ofruar informacion t€ detajuar pér menaxhmentin, Bordin e Drejtoréve dhe
Komisionin Komunal té Aksionaréve.
Ky dokument do t& sigurojé njé orientim t€ qarté pér vitin 2025 dhe do té shérbejé si bazé
pér planifikimin e aktiviteteve pér vitet né vijim.

Misioni
Misioni i Ndérmarrjes Publike Lokale "DARDANA" Sh.A. é&shté¢ pérmirésimi i
shérbimeve né pérputhje me standardet ndérkombétare dhe evropiane, rritja e pjesémarrjes
né treg, pérmirésimi i pozicionit tekniko-financiar dhe qéndrueshméria afatgjaté
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financiare. Synimi éshté ofrimi i shérbimeve cilésore pér Komunén, operatorét ekonomiké
publiké, si dhe pér personat juridiké dhe fiziké.
Njé tjetér aspekt i misionit t&¢ NPL, "DARDANA" Sh.A. éshté t'i ofrojé shérbime t& gjithé
qytetaréve té Komunés sé Kamenicés, pa dallim race, religjioni apo kombésie. Ndérmarrja
angazhohet pér t& kontribuar né miréqenien e qytetaréve dhe komunitetit, pérfshiré
organizimin e fushatave pér ruajtien e mjedisit, pérmirésimin e infrastrukturés publike dhe
promovimin e agjendés té gjelbér (Green Agenda).
Njé tjetér mision i réndésishém pér NPL "DARDANA" &shté mirémbajtja e pargeve dhe
hapésirave té gjelbra né qytet dhe, né njé t& ardhme, edhe né fshatra. Kjo ka pér qéllim &
sigurojé njé mjedis t& pastér dhe térheqés pér qytetarét, duke krijuar nj€ ambient (& geté
dhe té relaksuar pér pérdoruesit.
Né& aspektin financiar dhe operativ, NPL "DARDANA" synon t¢ jeté e veté-qéndrueshme
dhe afatgjaté, duke menaxhuar hapésirat dhe parkingjet publike sipas standardeve
ndérkombétare. Kjo do té sigurojé qéndrueshméringé dhe rritjen ¢ ndérmartjes pér té
realizuar misionet e saj né t¢ ardhmen.
Pér t& ardhmen e afért, NPL "DARDANA" ka planifikuar zgjerimin e aktiviteteve, duke
pérfshiré menaxhimin e tregut € qytetit, kiosqeve, garazheve, mirémbajtjen e banesave
dhe ndrigimin e gytetit. Kjo do t& kontribuojé né pérmirésimin e cilésisé s¢ jetesés dhe
funksionimin efikas té infrastrukturés urbane.
Qasja e ndérmarrjes né afarizém do t& bazohet né transparencé dhe llogaridhénie, né
pérputhje me dispozitat ligjore t& pércaktuara. Transparenca dhe llogaridhénia do t&
realizohen né& bashképunim me palét e interesit:

1. Qytetarét,

2. Bordi i Drejtoréve

3. Komisioni Komunal i Aksionaréve t&¢ NPL "DARDANA" Sh.A.,

Vizioni

Vizioni i Ndérmarrjes Publike Lokale "DARDANA" Sh.A. &shté té kontribon né krijimin e nj&
quteti t& gendrueshém, (& pastér dhe t& zhvilluar pér t€ gjith¢ qytetarét. Ky vizion pérfshin
zhvillimin e infrastrukturés, mbrojtjen e mjedisit, promovimin e miréqenies dhe ruajtien e
hapésirave t& gjelbra publike, duke krijuar gjithashtu mundési 1€ reja pér hapésira t& gjelbra né

qutet.

Njé géllim kyg i vizionit éshté zgjerimi i shérbimeve té ofruara, duke siguruar njé nivel t& larté
cilésie t& shérbimeve né pérputhje me normat dhe standardet e Bashkimit Evropian. Po ashtu,
ndérmarrja synon ruajtjen dhe mirémbajtjen e aseteve té saj, rritjen e investimeve kapitale dhe
garantimin e ofrimit t& shérbimeve cilésore pér klientét ekzistues dhe ata potencial.
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Njé tjetér dimension i vizionit & NPL "DARDANA" éshté ngritja e cilésis€ sé t& gjitha
shérbimeve, duke kontribuar né rritjen ¢ besimit dhe reputacionit t&¢ ndérmarrjes. Kjo do té
ndihmojé né drejtimin e ndérmarrjes drejt pozicionit té liderit né ofrimin e kétyre shérbimeve.

Pérmes aktiviteteve operative dhe financiare, ndérmarrja do t& krijojé kushte t& favorshme pér
rritjen e investimeve nga burimet vetanake dhe investitorét e tjeré. Pérafrimi i realizimit t& kétij
vizioni do t& krijojé mundési pér bashkéfinancim dhe investime t& métejshme nga institucionet
financiare.

PLANI I MARKETINGUT

Suksesi i njé ndérmarrje sot né konkurrencén e tregut &hté i lidhur drejtpérdrejt me nivelin e
organizimit té¢ marketingut né¢ kompani. Ne do t& perdonm njé shuméllojshméri metodash
marketingu, duke pérfshiré pérdorimin e meteve sociale si njé mjet kryesor pér arritjen e publikut.
Gjithashtu, do t& investojmé koh& dhe energji pér t& rritur vetédijesimin e qytetaréve, pér t'i béré
ata mé bashképunues me NPL.

Njé nga iniciativat kryesore q& do t&¢ ndérmarrim &shté koordinimi i aktiviteteve me sektorin e
Ambientit dhe késhillat lokale pér organizimin e fushatave vetédijesuese pér mbrojtjen dhe ruajtjen
e mjedisit népér & gjitha lokalitetet e komunés. Do t& organizojmé ligjérata népér shkolla dhe do
t& shpérndajmé fletépalosje pér ndarjen ¢ mbeturinave dhe ruajtjen e ambientit. Kjo do t€ ndikojé
pozitivisht edhe né zgjerimin e rrjetit pér mbeturina né t€ gjitha lokalitetet e Komunés.
Bashképunimi do t& jet& gjithashtu me OJQ, radiot lokale, mjetet elektronike dhe ato t& shkruara.

Pér té arritur objektivat e pércaktuara pér vitin 2025 dhe mé tutje, do t& kombinojmé disa fusha
veprimtarish shérbyese né ményré gé rezultatet t& jené mé t& mira dhe mé té matshme. Kjo do té
na mundésojé rritjen e pritur ekonomike, si né shérbimet e mirémbajtjes, pastrimin dhe ruajtjen e
hapésirave publike gjelbéruese, etj. Ne do té zgjedhim strategjité adekuate t& marketingut pér llojet
e ndryshme té shérbimeve dhe pér nevojat e ndryshme gé ato kané.

Né shérbimet tona, do t& pérdorim tri metoda strategjike:

1. Metoda zgjeruese, ku do t& orientohemi drejt klientéve ekzistues:
2. Metoda depertuese/zgjeruese, pér t& arritur klientét potencialé:
3. Metoda té avancuara, pér té térhequr klientét e rinj.

Pér shérbimet qé ofrojmé, do té pérdorim metodén zgjeruese. ku do t€ orientohemi drejt klientéve
ekzistues dhe metodén depertuese, pér t& arritur klientét potencialé. Pér shérbimin e mirémbajtjes
sé rrugéve dhe hapésirave gjelbéruese, do té pérdorim metodén depertuese, g&€ do t€ orientohet
né zbrazétirat e identifikuara né treg.
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Organizimi dhe Struktura Organizative e Ndérmarrjes

Sipas nenit 16 dhe nenit 21 t& Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike dhe Statutit t& N.P.L.
"DARDANA" Sh.A. Kamenicé, Ndérmarrja menaxhohet nga Kryeshefi Ekzekutiv dhe mbikqyret
nga Bordi i Drejtoréve, i cili zgjidhet nga Komisioni Komunal 1 Aksioneréve.

Ndérmarrja Publike Lokale "DARDANA" Sh.A. organizohet né sektoré dhe zyra, t& cilét pér
punén e tyre i pérgjigien drejtpérdrejt Kryeshefit Ekzekutiv t& Ndérmarrjes. Strukturat e
brendshme jané té miratuara sipas dispozitave té ligjit dhe statutit t& ndérmarrjes.

Menaxhimi i Larté i Ndérmarrjes pérbéhet nga pozitat si mé poshté:

1. Kryeshefi Ekzekutiv (KE) - Menaxhon aktivitetet dhe operacionet ditore t¢€ ndérmarrjes,
duke siguruar pérmbushjen e objektivave strategjiké dhe funksional&.
2. Sekretari - Pércakton dhe mbikéqyr zbatimin e procedurave administrative, koordinon

dokumentacionin dhe raporte t&€ ndryshme.

3. Zyrtari Kryesor Financiar (ZKF) dhe i Thesarit - Menaxhon financat e ndérmarrjes,
pérgatit raportet financiare dhe siguron menaxhimin e géndrueshém té burimeve financiare.

4. Zyrtarii Auditimit té Brendshém (ZAB) - Pércakton dhe realizon procedura t€ auditimit
t¢ brendshém pér té siguruar transparencé dhe kontroll t¢ brendshém mbi operacionet dhe
financat e ndérmarrjes.

5. Zyrtaré té tjeré té caktuar nga Kryeshefi Ekzekutiv (KE)- Pozita t€ tjera t¢ menaxhimit
t& larté té caktuara nga KE pér t& mbéshtetur funksionimin e suksesshém té ndérmarrjes né
fushat pérkatése.

Pranimi i zyrtaréve né kéto pozita béhet né pérputhje me dispozitat e Ligjit nr. 03/L.-087 pér

Ndérmarrjet Publike, si dhe rregullat dhe procedurat qé jané t&€ pércaktuara né Statutin e
ndérmarrjes té miratuar mé 02.09.2024.
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Forma e organogramit dote duket sine vijim:

Bordi i Drejtoréve

Kryeshefi . Zyrtari Kryesor Komisioni i’
Ekzekutiy S Financiar Auditimit
Dep artlamentl —  Departamenti 2 Departamenti 3 —  Departamenti 4

Korniza Ligjore

Ndérmarrja Publike Lokale "DARDANA" Sh.A. do té organizojé dhe realizojé veprimtaring e saj
operative dhe financiare né pérputhje me dispozitat pozitive ligjore dhe akte nénligjore. Pér kété
qéllim, Ndérmarrja do té respektojé ligjet dhe rregullat e pércaktuara, duke siguruar pérmbushjen
e detyrimeve ligjore né vijim:

1. Ligji Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike dhe ndryshimet dhe plotésimet e tij;

2. Ligji Nr. 06/L-016 pér Shoqérité Tregtare;

3. Ligji Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit:

4. Ligji Nr. 03/L-212 i Punés:

5. Statuti i Ndérmarrjes Publike Lokale "DARDANA" Sh.A..
Kéto akte ligjore dhe nénligjore do t&é shérbejné si baza e menaxhimit t¢ ndérmarrjes, sigurojné
mbrojtjen e mjedisit, dhe pérmbushin t& drejtat e punonjésve, si dhe rregullojné ¢éshtjet e tjera
ligjore q& ndérlidhen me aktivitetin ¢ ndérmarrjes.
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Fushéveprimtaria e Ndérmarrjes
Ndérmarrja Publike Lokale "DARDANA" Sh.A. angazhohet né nj& gamé (& gjeré shérbimesh pér
té& siguruar njé qytet té pastér dhe té zhvilluar, duke kontribuar n& pérmirésimin e cilésisé s¢ jetesés
pér qytetarét. Fush&veprimtarité kryesore pérfshijné:
1. Menaxhimi i hapésirave publike — Krijimi dhe mirémbajtja e hapésirave & gjelbérta né
qytet dhe né fshatra.
2. Pastrimi i qytetit — Sigurimi i njé ambienti sa mé t& pastér pér qytetarét, pérfshiré
pastrimin e rrugéve dhe hapésirave publike.
3. Mirémbajtja e sheshit té qytetit dhe hapésirave té tjera publike — Kujdesemi pér
ruajtjen dhe pastrimin e shesheve dhe hapésirave (€ tjera qé shfrytézohen nga qytetarét.
4. Mirémbajtja e pérmendoreve — Kujdesemi pér pérmendoret, si brenda ashtu edhe jashté
qytetit, pér té ruajtur vlerat historike dhe kulturore.
5. Mirémbajtja e varrezave té déshmoréve — Pjesé e angazhimit pér nderimin e té rénéve
pér liri dhe pavarési.
6. Mbjellja e lulve dhe drunjéve dekorues — Pjesé e pérpjekjeve pér t& pérmirésuar pamjen
estetike dhe ajrin né qytet.
7. Mirémbajtja dhe krasitja e drunjéve né qytet — Sigurimi i njé ambienti t€ sigurt dhe t&
kéndshém pér qytetarét, me fokus te drunjét dhe hapésirat gjelbéruese.
8. Heqja e borés nga trotuaret — Angazhimi pér siguriné dhe lehtésimin e garkullimit né
sezonin e dimrit.
9. Mirémbajtja e vendparkimeve — Sigurimi i hapésirave t& pastérta dhe funksionale pér
parkim.
10. Menaxhimi i tregjeve — Pérfshiré tregun e gjelbért, pér t& siguruar funksionimin efikas
dhe té organizuar té kétyre aktiviteteve ekonomike.
11. Mirémbajtja e objekteve publike banesore kolektive — Sigurimi i kushteve t& mira pér
jetesé né objektet publike dhe kolektive, duke mbajtur cilésing e jetes€s pér qytetarét.

Objektivat e Ndérmarrjes Publike Lokale
"DARDANA" Sh.A.

Objektivat kryesore té Ndérmarrjes Publike Lokale "DARDANA" Sh.A. pér menaxhimin e
hapésirave publike jané:
Pérmirésimi i standardeve té shérbimeve — Fokusi kryesor éshté pérmirésimi i
géndrueshmérisg, sigurisé dhe cilésisé sé shérbimeve qé ofrohen pér qytetarét.
Rritja e ndérgjegjésimit té qytetaréve — Angazhimi pér t€ pérmir€suar shérbimet pérmes
zbatimit té funksioneve t& shérbimit me efektivitet dhe cilési, duke rritur bashképunimin dhe
ndérgjegjésimin e qytetaréve pér rolin e tyre.
Pérmirésimi i performancés dhe géndrueshmérisé financiare — Sigurimi i njé operimi
financiar té géndrueshém dhe efikas, pér t&€ mundésuar rritjen e kapaciteteve dhe shérbimeve.
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Zgjerimi i veprimtarisé — Pérshtatja dhe zgjerimi i veprimtarive qé do & kontribuojné né rritjen
e t& hyrave pér vitet e ardhshme, duke ofruar shérbime té reja dhe mé t€ pérmirésuara.

Ofrimi i shérbimeve mé té mira pér qytetarét — Prioritet &shté ofrimi i shérbimeve cilésore pér
té pérmirésuar jetesén dhe miréqgenien e qytetaréve.

Mbrojtja e mjedisit — Ngritja e njé¢ standardi t& larté pér mbrojtjen e mjedisit, pér (€ siguruar njé
ambient té& pastér dhe t€ shéndetshém pér qytetarét.

Qéndrueshméria financiare — Rritja e géndrueshmérisé financiare t€ ndérmarrjes pérmes
menaxhimit efikas dhe rritjes sé burimeve financiare.

Zvogélimi i shpenzimeve operative — Pérshtatja e proceséve pér té zvogéluar kostot operative
dhe pér té siguruar shpenzime té géndrueshme dhe efikase.

Rritja e shkallés s¢ faturimit dhe inkasimit — Pérmirésimi i sistemeve (€ faturimit dhe inkasimit
pér té rritur efikasitetin dhe pérmirésuar arkétimet e ndérmarrjes.

Zgjerimi i shérbimeve né téré territorin e Komunés s¢ Kamenicés — Shtrirja ¢ shérbimeve pér
t& pérfshiré té gjitha zonat dhe lokalitetet brenda Komunés pér té pérmbushur nevojat e qytetaréve.
Thithja e fondeve dhe donacioneve — Aktivizimi pér té térhequr fonde dhe donacione nga
organizata ndérkombétare dhe vendore pér financimin e projekteve t€ réndésishme.

Menaxhimi i oborreve té shkollave dhe banesave publike kolektive — Kujdesi dhe mirémbajtja
e hapésirave té brendshme dhe té jashtme t& kétyre objekteve, duke pérfshiré menaxhimin e
vendparkimeve dhe infrastrukturés.

Mirémbajtja higjienike e hapésirave té brendshme dhe té jashtme t&é banesave publike
kolektive — Sigurimi i kushteve té pastra dhe té shéndetshme pér banorét né kéto hapésira publike.
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NPL DARDANA SH.A KAMENICE

NDERMARRJA PUBLIKE LOKALE
DARDANA SH.A.

Adresa: KAMENICE - Rr. Véllezrit Bytyqi, p.n
NUI: 812145341 Nr.Tvsh-se: 330624404

Pasqyra e te ardhurave e planifikuar TM

PA - Planifikuar 2025
TM1-2025 | TM2-2025 | TM3-25 | TM4-25 | Total 2025
Te hyrat nga kerkesat 10929.1 4500 4500 4500 24429.1
Te hyrat Kontrata e rregullt 15244.92 | 18371.58 | 18371.58 | 16287.14 68275.22
Te Hyrat Total 26174.02 | 22871.6 | 22871.6 | 20787.1 | 92704.32
Kmsh 0 0 0 0 0
0
€
26174.02 | 22871.58 | 22871.58 | 20787.14 | 92,704.32
€
Shp. E pagave 16423.20 | 18840.48 | 18840.48 | 18840.48 | 72,944.64
3
5% kontributi | pagave 821.16 942.02 942.02 942.02 | 3,647.22
€
shp. e provizionit bankar 54.00 54.00 54.00 54.00 | 216.00
€
Shp. Ne libra 600.00 600.00 600.00 600.00 | 2,400.00
€
Total shp. 17898.36 | 20436.50 | 20436.50 | 20436.50 | 79,207.86
€
8275.66 2435.08 | 2435.08 350.64 | 13,496.46
€
Tatimi 827.57 243.51 243.51 35.06 | 1,349.65
€
Shp te pa pranuara -
€
7448.09 2191.57 | 2191.57 315.58 | 12,146.81
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Rritja e té hyrave dhe pérmirésimi
i gjendjes financiare

Rritja e t& hyrave nga marréveshja me Komunén e Kamenicés do t& luajé njé rol té réndésishém
né pérmirésimin e gjendjes financiare t& Ndérmarrjes Publike Lokale "DARDANA" Sh.A. Kjo do
t& mundésojé rritjen e kapaciteteve teknike t& ndérmarrjes, duke pérfshiré investime né makineri
moderne dhe ekologjike, & cilat do t&é jené mé efikase dhe t& pérputhshme me standardet
ndérkombétare t& mbrojtjes s¢ mjedisit.
Kéto investime do t& pérfshijné mjete dhe pajisie mé inovative pér mirémbajtjen e hapésirave té
gjelbéruara né qytet, fshatra dhe né lokacione té tjera t&¢ Komunés. Me kété gasje, do té sigurohet
njé menaxhim mé efikas dhe i qéndrueshém i hapésirave té gjelb&ruara, duke kontribuar késhtu
né ruajtjen e mjedisit dhe pérmirésimin e cilésis€ sé jetesés pér qytetarét.
Pér mé tepér, rritja e t& hyrave do t& ndihmojé né diversifikimin e shérbimeve qé ofrohen nga
ndérmarrja, duke mundésuar zgjerimin e aktiviteteve dhe pérmirésimin e cilésis€ s¢ shérbimeve,
si dhe rritjen e géndrueshmérisé financiare té ndérmarrjes pér t€ ardhmen.
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Analiza Swot

Ne tabelen ¢ radhes analiza e meposhtme paraget vleresimin aktual te ndeimarrjes ne
aspektin e menaxhimit dhe ofrimin e sherbimeve.

Pérparsité Manggésité
1. | Eshte kompani ku Komuna eshte Veshtiresia fillestare ne organizim
100% aksionare
2. | Patlneret strategjike (Komuna, Mungesa ¢ objektit me hapesira percjellese
Qeveria, Donatoret et].) te tjera per parkim dhe depove ne nje vend:
3. | Peimiresimi i sherbimeve per
qytetaret.
4. | Marrja e tenderéve Mungesa e automjeteve dhe mjeteve té
punés
5. | Stafi i Kualifikuar
6. | Cmim mé i lire se konkurenca
7. | Shérbimet Profesionale
8. | Pagesat e pérfunduara té gjitha
9. | Tregu stabil i shérbimeve gé ofron
ndérmarrja
10.
Mundésité Rreziqet

D

Ambient t& pastér

Rréziqet e ndryshimeve klimatike

rreth realizimit te projekteve

2) Konsolidimi funksional i Informaliteti dhe konkurencajo lejale
Ndennarrjes
3) Negocimi me klientelén Shfagja e ndonjé pandemie apo
fatkeqésie nat rore

4) Kampanja sensibilizuese Mos arkétimi i shérbimeve ndaj klientéve
me kohé dhe borxhet e ké i'a

3) Rritja e vazhdueshme e stafit Fatkeqesi natyrore

6) Rritja e numlit te klienteve Situata te pa parashikuara shendetesore

7) Zgjerimi i sherbimeve ne fusha

tjera
8) Koordinimi me organet Komunale
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Problematika e pérgjithshme dhe sfidat né
menaxhimin e hapésirave publike

Menaxhimi i hapésirave publike, pérmendoreve, varrezave dhe zonave (€ tjera éshté njé ¢éshtje
kritike pér Komunat né Kosové, duke pérfshiré edhe Komunén e Kamenicés. Sipérfaqja e kétyre
hapésirave éshté duke u zgjeruar vazhdimisht, ndérsa infrastruktura dhe kapacitetet ekzistuese pér
menaxhimin e tyre jané té¢ pamjaftueshme dhe nuk jan& né pérputhje me standardet moderne,
vecanérisht ato t& BE-sé. Kjo ka sjell¢ disa probleme serioze dhe ka krijuar nevojén pér zgjidhje
té shpejta dhe efektive.

Problemet ¢ ekzistuese né sektorin e mirémbajtjes sé hapésirave publike pérfshijné:
Njohuri té¢ pamjaftueshme mbi praktikat moderne té¢ menaxhimit:
Menaxhimi i hapésirave publike kérkon njohuri & avancuara dhe praktiké né pérdorimin e
teknologjive dhe metodave t& reja q& po zbatojné komunat dhe shtetet e BE-s€. Aktualisht,
mungojné njohurité dhe aftésité pér t& implementuar kéto praktika né¢ Komunén e Kamenicés.
Infrastruktura e pamjaftueshme:
Infrastrukturat ekzistuese pér mirémbajtjen dhe menaxhimin e hapésirave publike jané & paafté
pér té pérballuar rritjen e kérkesave dhe zgjerimin e kétyre hapésirave. Mungesa e pajisjeve
moderne dhe eficente e pengon ndérmarrjen né ofrimin e shérbimeve ¢ cilésisé s€ lart€ pér
qytetarét.
Vonesa né implementimin e zgjidhjeve té géndrueshme:
Vonesat né implementimin e masave pér zgjidhjen e problemeve né menaxhimin e hapésirave
publike kané ndikuar né pérkeqésimin e situatés, duke 1én& shumé hapésira pa mirémbajtje dhe pa
njé administrim efikas. Kjo &shté njé sfidé ¢ madhe, pasi krijon njé mjedis t& pasigurt dhe té
pakénaqshém pér qytetarét.
Plani pér Menaxhimin e Hapésirave Publike né Komunén e Kamenicés:
Ky plan do té shérbejé si njé dokument bazé g€ do t'i mundésojé Komunés s€ Kamenicés té hartojé
njé strategji gjithépérfshirése pér menaxhimin e hapésirave publike. Plani do t& synojé zgjidhje
racionale dhe funksionale, duke ofruar njé menaxhim mé t& miré dhe mé t&¢ géndrueshém t&
hapésirave publike. Pérmes kétij plani, Ndérmarrja Publike Lokale "DARDANA" Sh.A. do té
ofrojé mundési pér rritjen e t& hyrave dhe pérmirésimin e cilésis¢ s¢ shérbimeve pér qytetarét,
ndérkohé gé do t& zvogélojé numrin e hapésirave pa mirémbajtje.
Roli i Ndérmarrjes Publike Lokale "DARDANA" Sh.A.:
Ndérmarrja Publike Lokale "DARDANA" Sh.A. &shté njé aktor kyg¢ né zhvillimin e kétij plani.
duke ofruar nj& model t& mundshém pér té tjerét. Komuna e Kamenicés €shté ndér t€ parat q& ka
ndérmarré njé iniciativé té tillé dhe mund té shérbejé si shembull pozitiv pér komunat e tjera t&
Kosovés. Rritja e nivelit té shérbimeve dhe pérmirésimi i menaxhimit t¢ hapésirave publike &shté
njé objektiv i réndésishém, qé do té sjellé nj& ndryshim t&¢ dukshém né jetén e qytetaréve (&
Kamenicés dhe do t& kontribuojé né pérmirésimin e cilésisé s¢ jetesés né térési.
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Metodologjia pér pérgatitjen e Planit pér
Menaxhimin e Hapésirave Publike

Pér té siguruar njé proces (€ sakté dhe té ploté né pérgatitjen e planit, Ndérmarrja Publike Lokale
"DARDANA" Sh.A. ka zhvilluar njé metodologji té qarté dhe t& detajuar, duke ndjekur hapa (&
organizuar pér té mbledhur informacion t& nevojshém dhe pér & zhvilluar njé plan strategjik pér
menaxhimin e hapésirave publike. Kjo metodologji ka pér géllim identifikimin e nevojave,
pérmirésimin e procesit dhe garantimin e njé administrimi t& qéndrueshém dhe efikas (&
hapé&sirave.

Hapat kryesoré té metodologjisé jané:

a) Mbledhja e té dhénave dhe informacionit-

Ky hap pérfshin mbledhjen e té dhénave relevante qé lidhen me menaxhimin e hapésirave
publike. Té dhénat mund t& pérfshijné informacion né lidhje me parkingjet, hapésirat e gjelbérta,
varrezat dhe sipérfaqet e tjera publike. Ky informacion mund té sigurohet nga burime té ndryshme,
pérfshiré dokumentacionin ekzistues, inspektimet n& terren dhe konsultime me autoritetet lokale.
Mbledhja e t&é dhénave pérfshin edhe informacion mbi kapacitetet aktuale t& hapésirave, gjendjen
e infrastrukturés dhe nevojat specifike pér mirémbajtje.

Identifikimi i bazés sé & dhénave pér menaxhimin dhe administrimin e hapésirave pérkatése do t&
jeté i nevojshém pér krijimin e njé sistemi t& qéndrueshém dhe t& integruar t& menaxhimit.

b) Pérshkrimi i gjendjes aktuale dhe identifikimi i fushave pér pérmirésim

N& kété hap, do t& béhet njé pérshkrim i detajuar i gjendjes aktuale t& menaxhimit t& hapésirave
publike. Ky pérshkrim do té pérfshijé:

Analizén e situatés s& deritanishme né lidhje me pastrimin dhe mirémbajtjen e hapésirave publike,
pérfshiré pastrimin e parkimeve, sheshin e qytetit, hapésirat e gjelbérta dhe mbrojtjen e mjedisit.
Vlerésimi i kapaciteteve ekzistuese dhe aftésisé sé ndérmarrjes pér té menaxhuar kéto hapésira,
duke identifikuar ¢do mangési apo nevojé pér pérmirésime.

Pércaktimi i zonave dhe hapésirave qé kané nevojé pér intervenime urgjente dhe té vazhdueshme.
Identifikimi i mundésive pér zgjerim dhe zhvillim t& shérbimeve né kéto hapésira pér t€ arritur njé
menaxhim mé efikas dhe &€ géndrueshém.

¢) Vlerésimi i performancés sé sistemit aktual té¢ menaxhimit té hapésirave

Hapi i treté pérfshin njé vlerésim té detajuar té sistemit aktual t& menaxhimit (€ hapésirave
publike. Ky vlerésim do té pérfshijé:

Analizén e efikasitetit t¢ procesit t¢ menaxhimit t¢ hapésirave publike, pérfshiré pastrimin,
mirémbajtjen dhe pérdorimin e burimeve.

Pércaktimin e dobésive né menaxhim, si dhe identifikimin e problematikave q& pengojné
realizimin e standardeve té larta t€ shérbimit.

Vlerésimin e mundésive pér implementimin e praktikave mé t&é mira nga BE dhe vendosjen e
strukturave té reja pér menaxhim dhe administrim t€ kétyre hapésirave.

Ky vlerésim do t& ndihmojé né hartimin e njé plani veprimi té bazuar né kérkesat e nevojshme pér
rritjen e kapaciteteve dhe pérmirésimin e shérbimeve.
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Pas pérfundimit té kétyre fazave, do t& béhet njé pérmbledhje e rezultateve dhe rekomandimeve
pér strategjité e ardhshme, si dhe pér pérsosjen ¢ menaxhimit t&€ hapésirave publike, me géllim
pérmirésimin e cilésisé sé shérbimeve dhe géndrueshmérisé financiare.

Trajtimi i Hapésirave Publike

né Komunén e Kamenicés

Nga inspektimi dhe vézhgimi i realizuar né terren, €shté vértetuar se aktualisht po béhet njé trajtim
i miréfillté i hapésirave publike né Komunén e Kamenicés. Megjithaté, pérkundér pérpjekjeve
pozitive, trajtimi i hapésirave publike mbetet njé proces i ndérlikuar dhe i domosdoshém pér
pérmirésimin e cilésisé sé jetesés dhe pér ruajtjen e njé mjedisi (€ pastér dhe t& sigurt pér qytetarét.
Njé nga sfidat kryesore né trajtimin e hapésirave &shté optimizimi i shfrytézimit t& hapésirave
publike q& jané né pérdorim, dhe zvogélimi i atyre q¢ mbeten t& pashtuara ose té papérdorura.
Pavarésisht angazhimeve dhe pérpjekjeve pér mirémbajtjen e kétyre hapésirave, deri mé tani ka
munguar njé dokument strategjik qé gartéson trajtimin dhe menaxhimin e hapésirave publike,
duke pérfshiré edhe standardet dhe praktikat qé duhet ndjekur né kété proces.
Ne do t& b&jmé Krijimin e njé plani strategjik pér trajtimin dhe menaxhimin ¢ hap&sirave publike,
i cili do té& pérfshijé kriteret dhe standardet e pérdorura pér administrimin ¢ hap&sirave si parqe,
rrugé, parkime dhe hapésira € tjera publike.
Rritjen e ndérgjegjésimit t& qytetaréve dhe administratés lokale pér réndésiné e trajtimit dhe
mirémbaijtjes sé hapésirave, duke pérfshiré fushata vetédijesuese dhe pérmirésimin e
bashképunimit me OJQ-té dhe organizata t& tjera qé& kontribuojné né mbrojtjen e mjedisit.
Implementimin e teknologjive té reja dhe mé ckologjike pér trajtimin dhe mirémbajtjen e
hapésirave, si dhe pérdorimin e burimeve té& rinovueshme dhe t& qéndrueshme.

Planifikimi Operativ & Financiar pér
Menaxhimin e Hapésirave Publike

Ky seksion i planit operativ dhe financiar paraqet njé analiz€ & holl&sishme té shérbimeve dhe
menaxhimit t& hapésirave publike né¢ Komunén e Kamenicés. Objektivi kryesor éshté té sigurohet
qé menaxhimi i hapésirave t& béhet né ményré efikase dhe & géndrueshme, duke garantuar g€ (€
ardhurat t& mbulojné kostot operative dhe investimet, pa e rénduar buxhetin publik.

1. Parashikimet e Performancés Financiare:
Pér parashikimet e performancés financiare, jané marré si bazé tarifat ckzistuese & vitit 2024 pér
shérbimet qé ofrohen nga Ndérmarrja Publike Lokale "DARDANA" Sh.A. Ky parashikim éshté
hartuar nga KE pér té siguruar ¢ t& ardhurat e gjeneruara nga shérbimet e menaxhimit €
hapésirave té jené t& mjaftueshme pér té mbuluar kostot operative dhe t& mundésojné zhvillimin e
métejshém té ndérmarrjes.
Tarifat pér shérbimet e menaxhimit & hapésirave do t€ jené t€ p&rputhshme me ¢mimet e tregut
dhe duhet t& mbulojné t& gjitha kostot e nevojshme pér ofrimin e kétyre shérbimeve, pa krijuar njé
barré financiare pér qytetarét. Kéto tarifa duhet té jené t€ arsyeshme, duke marré parasysh
kapacitetin e tregut dhe nevojat pér mbulimin e shpenzimeve operative.

2. Kostot Operative dhe Investimet:
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Kostoja totale e ofrimit té shérbimeve pér menaxhimin e hapésirave publike do t& ndahet né dy
kategori kryesore:

« Kostot Operative:

Kéto pérfshijné kostot e stafit, transportit, mirémbajtjes s¢ infrastrukturés dhe shpenzimeve té tjera
té pérditshme qé lidhen me menaxhimin ¢ hapésirave. Kéto kosto jané t&€ nevojshme pér té siguruar
funksionimin e rregullt té shérbimeve.

« Kostot e Investimeve Potenciale:

Pjesé e réndésishme e planifikimit éshté edhe investimi né makineri, mjete dhe teknologji mé té
avancuara q& mund t& pérmirésojné cilésiné e shérbimeve dhe eficiencén operacionale. Pjesé e
kétij planifikimi do t& jeté edhe investimi né makineri ekologjike dhe teknologji inovative pér té
siguruar njé menaxhim mé t& géndrueshém t& hapésirave.

3. Té Hyrat dhe Burimet:

Si Ndérmarrja Publike Lokale "DARDANA" Sh.A. éshté njé entitet i drejtuar pér ofrimin e
shérbimeve pér qytetarét, nuk parashikohet krijimi i fitimit t& drejtpérdrejté nga shérbimet, por
qéllimi kryesor éshté t& mbulohen kostot operative dhe t& béhen investime t&¢ domosdoshme pér
pérmirésimin ¢ shérbimeve.

Té ardhurat do té krijohen kryesisht nga tarifat e shérbimeve t& ofruara pér menaxhimin e
hapésirave publike, duke pérfshiré mirémbajtjen e hapésirave té gjelbérta, parkimeve, tregjeve dhe
shérbimeve té tjera publike. Pjesé e réndésishme e planit financiar &shté rritja e shkallés sé
faturimit dhe inkasimit pér & siguruar qé t& gjitha shérbimet t€ jené té paguara né¢ kohé dhe né
pérputhje me normat e pércaktuara.
4. Pikat Kryesore té Planit Operativ pér Shérbimet e Hapésirave Gjelbéruese:
e Mirémbajtja e Hapésirave Gjelbéruese:

Kjo pérfshin mbjelljen e luleve, drunjéve dekorues dhe biméve & tjera né hapésirat publike. Ky
aktivitet do t& kérkojé angazhim té vazhdueshém nga ekipi i menaxhimit t¢ hapésirave té
gjelbéruara, pér t& siguruar qé kéto hapésira t& mbeten té bukura dhe funksionale pér qytetarét.

¢ Pérmirésimi i Infrastrukturés dhe Shérbimeve:

Do té investohet né makineri dhe pajisje moderne pér t& rritur eficiencén e mirémbajtjes sé
hapésirave té gjelbérta, pérfshiré makineri pér shtrim té barit, mbjellje dhe krasitje t€ drunjve, si
dhe sistemet pér ujitje té automatizuar.

o Rritja e Bashképunimit me Qytetarét dhe OJQ-té:

Do té implementohen fushata vetédijesuese pér té inkurajuar qytetarét qé t& kujdesen pér hapésirat
publike, duke bashképunuar ngushté me shoqatat e qytetaréve dhe organizatat jogeveritare pér
promovimin e njé mjedisi mé t& pastér dhe té gjelbér.

5. Qéllimi i Financiar i Planit:
Qéllimi éshté qé té sigurohen té ardhurat e mjaftueshme pér té mbuluar kostot operative t& ofrimit
t¢ shérbimeve, duke ruajtur njé balancé t€ qgéndrueshme financiare. Duke siguruar
qéndrueshmériné financiare, Ndérmarrja Publike Lokale "DARDANA" Sh.A. do t€ mund té

investojé né makineri dhe teknologji té reja pér pérmirésimin e shérbimeve dhe zhvillimin e
métejshém t€ infrastrukturés.
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Planifikimi i Burimeve Njerézore pér Ndérmarrjen Publike
Lokale "DARDANA" Sh.A.

Pér té siguruar funksionimin efikas dhe rritjen e vazhdueshme t&¢ Ndérmarrjes Publike Lokale
"DARDANA" Sh.A. né¢ Kamenicg, &shté e domosdoshme t& b&het njé planifikim i kujdesshém
dhe i detajuar pér burimet njerézore. Ky planifikim ka pér géllim sigurimin e kapaciteteve té
duhura njerézore pér & pérmbushur kérkesat e shérbimeve dhe pér t€ pérmirésuar menaxhimin e
hapésirave publike né komuné.
1. Struktura Aktuale dhe e Planifikuar e Personelit:
Né vijim &shté tabela e strukturés aktuale dhe e planifikuar e personelit né Ndérmarrjen Publike
Lokale "DARDANA" Sh.A.

Emertimi Numri aktual Nr i planifikuar
1 Komisioni Komunal i Aksionaréve 3 3
2 Bordi i Drejtoréve 5 5
3 Administrata 2 3
4 Inkasant 1
5 Hapésira te gjelberta 4 7
6 Punonjés sezonal (,inkasant, hapésira 3
té gjelberta)
6 Total 14 22

Né& kété planifikim, &shté parashikuar njé rritje t& numrit t&€ punonjésve pér té pérmbushur kérkesat
e menaxhimit t& hapésirave publike dhe ofrimin e shérbimeve mé efikase pér qytetarét.
2. Angazhimi i Punonjésve:
Punonjés té Pérhershém: Ndérmarrja ka njé numér té caktuar té punonjésve té pérhershém qé
jané t& angazhuar né pozita € ndryshme, pérfshiré administratén dhe menaxhimin e hapésirave &
gjelbérta. Puna e tyre éshté thelbésore pér operacionet ditore dhe pérmirésimin e shérbimeve.
Punonjés sezonal: Ndérmarrja angazhon punonjés sezonal pér periudha t& caktuara té vitit, si¢
jané pérmirésimet né hapésirat e gjelbérta dhe shérbimet pér inkasimin e tarifave. Ky model
angazhimi ndihmon né mbulimin e kérkesave t& pérkohshme dhe né rritjen e efikasitetit gjaté
periudhave me kérkesé mé té madhe pér shérbime.
NEé vitin 2024, jané angazhuar dy punonjés sezonal (ndihme nga Komuna subvencionimi, pagesa
nga Komuna), ndérsa né vitet e ardhshme, varésisht nga kérkesat, mund t& rritet numri i
punonjésve sezonal.
3.Zhvillimi i Kapaciteteve Njerézore: Njé aspekt ky¢ pér zhvillimin e Ndérmarrjes Publike
Lokale "DARDANA" &shté zhvillimi i kapaciteteve njerézore pérmes trajnimeve t&
specializuara. Trajnimet do t& jené t& fokusuara n& nevojat e sektoréve t€ ndryshém dhe né
njohurité qé do t& pérdoren gjaté pérmbushjes s¢ detyrave pérkatése.

Hapat pér Zhvillimin e Kapaciteteve:
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Analiza e Nevojave pér Trajnime: N¢ pérputhje me kérkesat e sektoréve dhe llojet e shérbimeve
qé ofrohen, do t& béhet njé analizé e nevojave pér trajnime t€ stafit. Kjo analiz€ do & pércaktojé
fushat ku nevojiten aftési dhe njohuri t& reja, pér t'u siguruar gé t€ gjithé punonjésit jané té afté t&
kryejné detyrat e tyre né pérputhje me standardet e nevojshme.

Trajnime pér Ngjitje Profesionale: Trajnimet do t& pérfshijné:

Aftési menaxhuese dhe administrative pér punonjésit né pozita udhéheqése.

Trajnime teknike pér stafin q¢ merret me mirémbajtjen e hapésirave publike dhe pérdorimin e
pajisjeve teknike.

Trajnime pér menaxhimin e hapésirave té gjelbérta, duke pérfshiré trajnimet pér mbjelljen,
mirémbajtien dhe pérmirésimin e cilésisé s& hapésirave publike.

Trajnime pér etikén dhe komunikimin me qytetarét. pér t¢ pérmirésuar ndérveprimin dhe
marrédhéniet me komunitetin dhe pér té siguruar njé shérbim té cilésisé sé larté.

4. Vlerésimi i Performancés dhe Pérshtatja e Burimeve:

Njé pjesé tjetér e réndésishme e planifikimit t& burimeve njerézore &shté vlerésimi i
performancés. Ky proces do & pérfshijé monitorimin e punés s€ punonjésve dhe vlerésimin e
efikasitetit t& tyre. Performanca e stafit do t& ndikojé né identifikimin e nevojave pér trajnim dhe
mundésiné e avancimit té tyre profesional, duke kontribuar né rritjen e motivimit dhe angazhimit
t€ punonjésve.

Pérfundimi: Duke siguruar burime njerézore t& kualifikuara dhe t& trajnura, Ndérmarrja Publike
Lokale "DARDANA" Sh.A. do t& jeté né gjendje t& ofrojé shérbime mé efikase dhe me cilési t&
larté pér qytetarét ¢ Kamenicés, duke mbéshtetur zhvillimin e géndrueshém dhe t& suksesshém té
qytetit dhe hapésirave publike.
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NPL DARDANA SH.A KAMENICE

Planifikimi Financiar per 2025
Pasqyra e t& Ardhurave 2025

Te hyrat e jashtéazkonshme 24 429. 10 €
Te hyrat Kontrata e rregullt 68 275.22 €
1 | R 1
Kmsh 0.00€
2| O b4 32€
Shp.e pagave 72 944. 64 €
5% kontribut i pagave 3 647. 23€
Shp. e provizionit bankar 216. 00€
Shp. Libra te perfshira( derivate, internet, mirembajtje. 2 400. 00€
zyre, administrative....)
3 Totali i shp. 79 207. 87€
i [0
Tatimi 1 349.64€
Shp. e papranuara 0. 00€
5 | N B I
Ndryshimet né ekuitet 31.12.2025
Emertimi i Zérit Nr. i shenimit
1 Kapitali Fillestar 10 000. 00€
2 | Fitimet e mbajtura 444 . 00€
3 | Fitimi humbja e viti actual (2025) 12 146 .00€
4
5 | Gjithésej Kapiatli (Ekuitet) 22 590. 00€
31.12.2025
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Pérshkrimi i investimeve kapitale pér vitin 2025

Pershkrimi Vlera ne €
1)| Kompjuter dhe paisje per zyre, programe 2 000. 00€
2)| Thithése me brusha (e pérdorur), pér pastrimin e qytetit 20 000. 00€
3)| Kamioné me koshé ngrités 25 000. 00€
4)| Cisterné pér ujitje hapésirave té gjelbérta publike dhe 3 000. 00€
larjen e rrugéve
5)| Pirunéngrites ' 5 000. 00€
6)| Veturé e pérdorur pér administraté 9 000. 00€
7)| Veturé mallérash (Pikap, kombi) e perdorur 7 000. 00€

Burimet financiare pér investimet e planifikuara:

1. Fitimi i Ndérmarrjes pér vitin 2024-2025:
Ndérmarrja planifikon té pérdoré njé pjesé té fitimit t& vitit 2024 dhe 2025 pér financimin e
investimeve t& nevojshme, si rinovimi i infrastrukturés dhe pajisjeve. si dhe zhvillimi i projekteve
té reja q& mbéshtesin géndrueshméring e menaxhimit € hapésirave publike.

2. Fonde nga Komuna e Kamenicés (Aksionarét):
Komuna e Kamenicés, si aksionari kryesor i Ndérmarrjes, do té sigurojé fonde pérmes buxhetit t&
komunés pér t& mbéshtetur investimet dhe pérmirésimet e kérkuara, duke kontribuar né realizimin
e projekteve té réndésishme pér qytetarét.

3. Fonde nga Donatorét Ndérkombétaré dhe Vendore:
Ndérmarrja do té kérkojé mbéshtetje financiare nga fonde ndérkombétare dhe vendore, pérfshiré
mundésiné e financimit nga donatoré dhe organizata q& mbéshtesin zhvillimin e géndrueshém dhe
menaxhimin e mjedisit.
Kéto fonde do té pérdoren pér investime té cilat do t& ndihmojné né pérmirésimin e shérbimeve
dhe infrastruktura né qytet dhe fshatra.

4. Fonde nga Ministrité Pérgjegjése:
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Pérmes bashképunimit me ministrité pérkatése, Ndérmarrja mund € kérkojé mbéshtetje financiare
pér realizimin e projekteve qé kérkojné financime shtes€ dhe g€ jané né pérputhje me prioritetet
kombétare.
Rishikimi i Investimeve:
Té gjitha investimet e planifikuara mund & rishikohen ng varési t€ situatés financiare t& krijuar
gjaté vitit dhe nevojave t& tjera q& mund t& lindin gjaté periudhés s& implementimit, po ashtu t€
gjitha paisjet mund te jene edhe te pérdorura.
Rishikimi mund t&é ndodhi nga Kryeshefi Ekzekutive (me shpresen qé do té aprovohet nga Bordi)
pér té siguruar ¢ investimet t& jen& né pérputhje me mundé&sité financiare dhe me kérkesat e
komunés dhe gytetaréve.
Pérfundimi:
Kjo strukturé financiare do & mundésojé qé Ndérmarrja Publike Lokale "DARDANA" Sh.A. t&
pérmbushé objektivat e saj dhe té realizojé investimet e planifikuara pér vitin 2025, duke siguruar
njé menaxhim té qéndrueshém dhe efikas t& hapésirave publike dhe shérbimeve pér qytetarét e
Kamenicés.
Pérmbledhja e Shpenzimeve Investive
Ndérmarrja Publike Lokale "DARDANA" Sh.A., pér t& rritur kapacitetin ¢ saj né ofrimin e
shérbimeve dhe pér té pérmirésuar menaxhimin e hapésirave publike, do & keté nevojé pér
investime fillestare né asetet fikse, makineri dhe automjete. Kéto investime do t&€ pérb&jné njé
kosto fillestare t& domosdoshme pér té siguruar cilésiné dhe efikasitetin e shérbimeve t& ofruara.
Kostoja e Investimeve:
1. Asetet Fiks:
Ndértesat dhe zyret e punés, sipas supozimeve t& béra, do té sigurohen nga Komuna e Kamenicés
né té& ardhmen dhe nuk do t& pérbéjné kosto pér Ndérmarrjen.
2. Automjete dhe Makineri:
Investimi kryesor do té pérgendrohet né blerjen e automjeteve dhe makinerive t& nevojshme pér
mirémbajtjen e hapésirave t& gjelbéruara dhe shérbimeve t€ tjera publike.
Kéto investime do t& kontribuojné né rritjen e kapaciteteve teknike t&¢ Ndérmarrjes dhe né
pérmirésimin e efikasitetit t€ shérbimeve.
3. Asetet Operative té Tjera:
Pérvec automjeteve dhe makinerive, do 1€ nevojiten edhe investime né pajisje dhe teknologji t&
tjera operative q&é mund t& pérmirésojné menaxhimin e hapésirave publike, pastrimin dhe shérbime
té tjera t€ nevojshme.
Burimet e Financimit té Investimeve:
1. Komuna e Kamenicés (Aksionari Kryesor dhe i vetém ):
Komuna e Kamenicés mund té kontribuojé né investime pérmes fondeve t&€ alokuara pér
Ndérmarrjen Publike Lokale dhe rritjen e kapitalit aksionar, duke mbéshtetur financimin e blerjes
sé automjeteve dhe makinerive.
2. Donatoré Ndérkombétaré dhe Lokalé:
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Ndérmarrja mund té kérkojé financime nga donatorét ndérkombétaré dhe lokalé pér t& mbéshtetur
investimet né makineri dhe teknologji t& reja, (€ cilat mund t& pérmirésojné shérbimet dhe &
mbéshtesin géndrueshmériné e operacioneve.
3. Rritja e Kapitalit Aksionar:

Nése &shté e nevojshme, Komuna mund t& rrisé kapitalin aksionar t¢ Ndérmarrjes pér té
mbéshtetur investimet e nevojshme, duke ndihmuar késhtu né realizimin e planeve t& zhvillimit
dhe pérmirésimit t& shérbimeve.

Rishikimi i Investimeve:
Investimet mund t& rishikohen n& pérputhje me situatén financiare dhe nevojat operative té
Ndérmarrjes, duke siguruar qé ato t& mbulojné nevojat e menaxhimit t&€ hapésirave publike dhe
pérmirésimit t¢ shérbimeve.

Pérfundimi:
Investimet fillestare jané t& domosdoshme pér té siguruar njé bazé té forté operative dhe teknike
pér Ndérmarrjen Publike Lokale "DARDANA". Financimi i kétyre investimeve do t& realizohet
pérmes njé kombinimi té fondeve té brendshme, kontributit t&¢ Komunés sé Kamenicés, dhe
mundésive té financimit nga donatorét, duke siguruar ¢ Ndérmarrja té arrijé objektivat e saj t&
zhvillimit dhe t& pérmirésojé shérbimet pér qytetarét.

Qéndrueshméria e Ndérmarrjes Publike Lokale
"DARDANA" Sh.A. Kamenicé

Qéndrueshméria e Ndérmarrjes Publike Lokale "DARDANA" Sh.A. pér menaxhimin ¢ hapésirave
publike dhe angazhimet e tjera ka njé réndési t&¢ madhe pér zhvillimin e géndrueshém t&
shérbimeve dhe pérmbushjen e objektivave té& planifikuara. Periudha e ekzistencés dhe suksesi i
késaj ndérmarrjeje do té varet nga disa faktoré kyg:

1. Kérkesat e Tregut:
Ndérmarrja do té duhet té pérshtatet me kérkesat e tregut dhe t& pérgjigjet né ményré efektive ndaj
nevojave té qytetaréve dhe institucioneve pér shérbime té menaxhimit t& hapésirave publike. Kjo
kérkon monitorimin e vazhdueshém té kérkesave dhe orientimin e shérbimeve pér t'u pérputhur
me to.

2. Kursimet né Shpenzime:
Efikasiteti né menaxhimin e shpenzimeve &éshté esencial pér géndrueshméring financiare té
Ndérmarrjes. Kursimi i shpenzimeve pa sakrifikuar cilésiné e shérbimeve do t&€ ndihmojé qé
Ndérmarrja té sigurojé njé bazé financiare té forté¢ dhe 1€ mbajé nivelin ¢ shérbimeve t& ofruara.

3. Kualiteti i Shpenzimeve:
Pér té siguruar qéndrueshméring, éshté e réndésishme qé Ndérmarrja t€ investojé né ményré €
qéndrueshme dhe né asete me vleré afatgjaté. Kualiteti i shpenzimeve duhet t€ jeté i drejtuar nga
nevoja pér rritjen e kapaciteteve operacionale dhe pérmirésimin e shérbimeve pér qytetarét, duke
siguruar € ato té sjellin pérfitime afatgjata.

4. Teknologjia Moderne:
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Pérdorimi i teknologjis€é moderne &éshté ky¢ pér efikasitetin dhe zhvillimin e shérbimeve.
Teknologjité inovative mund t€ ndihmojné né automatizimin e proceseve, pérmirésimin e
menaxhimit (¢ hapésirave dhe né ofrimin e shérbimeve mé t€ shpejta dhe mé € sakta. Pérmes
integrimit té sistemeve & menaxhimit t& & dhénave dhe té automatikéve, Ndérmarrja mund té
rrisé efikasitetin dhe t& ul€ kostot operative.

5. Digjitalizimi i Shérbimeve:
Ndérmarrja duhet t& investojé né digjitalizimin e shérbimeve pér t€ pérmirésuar qasjen dhe
lehtésing e pérdorimit té shérbimeve nga qytetarét. Pérdorimi i platformave online dhe
aplikacioneve pér shérbimet e menaxhimit té hapésirave dhe faturimin e shérbimeve mund t&
kontribuoni né rritjen e efikasitetit dhe transparencés.

6. Tarifat e Arsyeshme pér Shérbimet e Ofruara:
('mimet pér shérbimet e menaxhimit t¢é hapésirave duhet & jené té arsyeshme dhe té pérballueshme
pér qytetarét, duke siguruar g€ ato mbulojné kostot e ofrimit t& shérbimeve, por edhe duke pasur
parasysh mundésité financiare té¢ komunitetit. Kjo mund té arrihet pérmes njé politike t€ tarifave
qé merr parasysh balancén midis ofertés dhe kérkesés dhe qé siguron géndrueshmériné financiare
t€¢ Ndérmarrjes.

Pérfundimi:
Qéndrueshméria e Ndérmarrjes Publike Lokale "DARDANA" Sh.A. do t& jeté njé proces dinamik
qé kérkon monitorim dhe pérshtatje t& vazhdueshme. Pérmes menaxhimit efikas t& shpenzimeve,
pérdorimit té teknologjisé moderne dhe digjitalizimit t& shérbimeve, si dhe njé qasje t&
qéndrueshme ndaj tarifave dhe kérkesave té tregut, Ndérmarrja mund té sigurojé njé operim té
qéndrueshém dhe té suksesshém né menaxhimin e hapésirave publike.
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